
 

 

 

 

LURAH PANJANGREJO KAPANEWON PUNDONG  

KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN PANJANGREJO  

NOMOR   2   TAHUN 2025  

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA PANJANGREJO 

NOMOR 2 TAHUN 2019 

TENTANG 

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA  

TAHUN 2019 – 2024 

 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

PEMERINTAH KALURAHAN PANJANGREJO 

KAPANEWON PUNDONG KABUPATEN BANTUL  

YOGYAKARTA 

TAHUN 2025 

 

 

 

SALINAN 



 

 

 

 

LURAH PANJANGREJO KAPANEWON PUNDONG  

 

PERATURAN KALURAHAN PANJANGREJO 

KAPANEWON PUNDONG KABUPATEN BANTUL 

NOMOR  2  TAHUN 2025 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA PANJANGREJO 

NOMOR 2 TAHUN 2019 TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA 
MENENGAH DESA TAHUN 2019 – 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH PANJANGREJO, 

 

Menimbang  : a. bahwa setelah terbitnya Undang-Undang Nomor 3 

Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

dimana pasal 39 ayat (1) berbunyi Kepala Desa 

memegang jabatan selama 8 (delapan) tahun 

terhitung sejak tanggal pelantikan, maka perlu 

adanya penyesuaian RPJM Kalurahan yang semula 

dari tahun 2019 – 2024 menjadi tahun 2019 – 2026;  

b. bahwa dalam rangka RPJM-Kalurahan perlu dibuat 

peraturan kalurahan yang merupakan landasan 

hukum untuk mengatur kebijakan-kebijakan 

perencanaan pembangunan kalurahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut dalam 

huruf a dan b maka dipandang perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan Panjangrejo Nomor 2 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Desa Panjangrejo Nomor 

2 Tahun 2019 Tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Desa Panjangrejo Tahun 2019-

2024; 
 



Mengingat : 1. Undang-undang No.25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 No.104, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

No.4421); 

2. Undang-undang No.32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 No.125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia No.4437) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang 

No.8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah No.3 Tahun 2005 tentang Perubahan 

Atas Undang-undang No.32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

No.108, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia No.4458); 

3. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang –Undang Nomor 6 

Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran 

NegaraRepublik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, 

TambahanLembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6914); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 213, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis 

Peraturan Desa; 



7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 114 Tahun 2014 Tentang Pedoman 

Pembangunan Desa 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 20 Tahun 2018 Tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 

Nomor, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Nomor 9); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 

Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Tahun 2021-2026 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 6, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 

Nomor 140); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 2 

Tahun 2023 Tentang Perubahan Atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 13 Tahun 2019 

Tentang Tata Cara Pemilihan, Pengangkatan, dan 

Pemberhentian Lurah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2023 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Nomor 155); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 

Tentang Pedoman Penyusunan Produk Hukum 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 87); 

 

 

 



14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 128 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 134 Tahun 2019 Tentang Pedoman 

Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 128). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN  

dan 

LURAH KALURAHAN PANJANGREJO 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  :  PERATURAN KALURAHAN PANJANGREJO NOMOR 2 

TAHUN 2025 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

DESA PANJANGREJO NOMOR 2 TAHUN 2019 TENTANG 

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA 

TAHUN 2019-2024 

 

BAB  I 

KETENTUAN  UMUM  

Pasal  1 

Dalam Peraturan Kalurahan ini yang dimaksud dengan :  

(1) Pemerintahan Kalurahan adalah Pemerintah Kalurahan Panjangrejo dan 

Badan Permusyawaratan Kalurahan (Bamuskal) Panjangrejo. 

(2) Pemerintah Kalurahan adalah Lurah dan pamong Kalurahan. 

(3) Peraturan Kalurahan adalah semua peraturan yang ditetapkan oleh Lurah 

Kalurahan dan Bamuskal. 

(4) Keputusan Lurah adalah semua keputusan yang bersifat mengatur 

dan merupakan pelaksanaan dari peraturan Kalurahan dan 

kebijaksanaan Lurah yang menyangkut pemerintahan, pembangunan dan 

kemasyarakatan.  

(5) Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan yang selanjutnya 

disingkat RPJMKal adalah dokumen perencanaan untuk periode 8 

(Delapan) tahunan yang memuat arah kebijakan pembangunan 

Kalurahan, arah kebijakan keuangan Kalurahan, kebijakan umum, 

program, program Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD), lintas 

SKPD, dan program prioritas ke wilayahan, disertai dengan rencana kerja.  



(6) Rencana Kerja Pembangunan Kalurahan yang selanjutnya disingkat 

RKPKal adalah dokumen perencanaan untuk periode 1 (satu) tahun 

yang merupakan penjabaran  dari  RPJMKal  yang  memuat  rancangan  

kerangka ekonomi kalurahan, dengan mempertimbangkan kerangka 

pendanaan yang dimutahirkan, program prioritas  pembangunan   

kalurahan, rencana kerja dan pendanaan serta prakiraan maju, baik yang  

dilaksanakan langsung oleh pemerintah kalurahan maupun yang 

ditempuh dengan mendorong  partisipasi  masyarakat  dengan  

mengacu  kepada  Rencana Kerja Pemerintah (RKP).  

(7) Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan yang selanjutnya 

disingkat LPMK adalah lembaga yang dibentuk oleh masyarakat sesuai  

dengan  kebutuhan  dan  merupakan  mitra pemerintah  kalurahan  

dalam memberdayakan masyarakat.  

(8) Kader Pemberdayaan Masyarakat yang selanjutnya disingkat KPM adalah 

anggota masyarakat  kalurahan  yang  memiliki  pengetahuan,  kemauan  

untuk  menggerakkan masyarakat  berpartisipasi  dalam  pemberdayaan  

masyarakat  dan pembangunan partisipatif.  

(9) Profil Kalurahan adalah gambaran menyeluruh tentang karakter 

kalurahan yang meliputi data dasar keluarga, potensi sumber daya 

alam, sumber daya manusia, kelembagaan, sarana, prasarana dan  

permasalahan  yang dihadapi Kalurahan. 

 

BAB  II 

TATA CARA PENYUSUNAN DAN PENETAPAN RPJM-KALURAHAN 

Pasal  2 

1. Dibentuknya Tim Penyusun RPJMKalyang ditetapkan dalam Surat 

Keputusan Lurah terdiri dari Pembina antara lain: Lurah, Carik, Ketua 

LPMK, anggotanya LPMK, dan masyarakat perwakilan kelompok 

masyarakat yang lain. Jumlah tim ini bakal sekitar 7 – 11 orang dengan 

harus menyertakan perempuan di dalamnya. 

2. Dilakukannya penyelarasan dengan arah kebijakan kabupaten/kota. 

Sebelum menyusun isi RPJMKal, seluruh tim harus lebih dahulu 

memahami arah kebijakan pemerintah kabupaten sehingga tidak terjadi 

tumpang-tindih dan ketidaksesuaian. 



3. Pengkajian kondisi kalurahan antara lain harus melakukan penyelarasan 

data kalurahan, penggalian aspirasi melalui musyawarah di tingkat dusun 

dan menyusun pelaporan atas proses pembacaan kondisi ini. 

4. Penyusunan Rencana Pembangunan Kalurahan melalui Musyawarah 

Kalurahan. Muskal digelar Bamuskal dengan materi pembahasan antara 

lain: 

a. Laporan hasil kajian kondisi kalurahan 

b. Menentukan prioritas rencana kegiatan kalurahan dalam jangka 

waktu 8 tahun 

5. Sumber pembiayaan rencana kegiatan pembangunan kalurahan 

6. Rencana pelaksana kegiatan kalurahan yang akan dilaksanakan oleh 

perangkat kalurahan, unsur masyarakat kalurahan, kerjasama antar 

kalurahan dan atau kerjasama dengan pihak ketiga 

7. Penyusunan RPJMKal 

8. Penyusunan rencana pembangunan kalurahan melalui musyawarah 

perencanaan pembangunan kalurahan 

9. Penyempurnaan dan penetapan rancangan RPJMKal. 

 

BAB  III 

MEKANISME PENGAMBILAN KEPUTUSAN  

PENETAPAN RPJM-KALURAHAN 

Pasal  3 

(1) Pemerintah Kalurahan wajib mengembangkan nilai-nilai demokrasi,  para 

anggotanya untuk mengambil keputusan yang dikoordinir oleh 

LPM/LKMK atau sebutan lain dalam forum Musrenbang-Kalurahan;  

(2) Mekanisme  pengambilan  keputusan  dalam  forum  Musrenbang-

Kalurahan  dalam perencanaan pembangunan Kalurahan berdasarkan 

musyawarah dan mufakat.  

 

BAB  IV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal  4 

Hal-hal lain yang belum cukup diatur dalam peraturan RPJM-Kalurahan ini 

akan diatur oleh keputusan lurah.  

 

 



Pasal  5 

Peraturan Kalurahan tentang RPJM-Kalurahan ini mulai berlaku pada saat 

diundangkan. Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan peraturan Kalurahan ini dengan menempatkannya dalam 

lembaran kalurahan.  

 

Ditetapkan di Kalurahan Panjangrejo. 

Pada tanggal 21 Maret 2025 

LURAH PANJANGREJO, 

 

 Ttd 

 

MUDIYANA 

Diundangkan di Kalurahan Panjangrejo 

Pada tanggal 31 Maret 2025. 

CARIK  

 

Ttd 

 

JOKO IRIANTO 

LEMBARAN KALURAHAN PANJANGREJO TAHUN 2025 NOMOR 2 

No. Registrasi Peraturan Kalurahan Panjangrejo Kapanewon Pundong 

Kabupaten Bantul (2/Panjangrejo/2025) 

 

 

Salinan Sesuai dengan aslinya 

a.n. Carik Panjangrejo 

Kepala Urusan Pangripta 

 

EDY PURWANTO 

 

 



Form 10

Format Dokumen Rancangan RKPKal 

Kalurahan : Panjangrejo

Kapanewon : Pundong

Kabupaten : Bantul

Provinsi : DIY

 Sasaran 

/Manfaat Tahun 1 

(2019)

Tahun 

2 

(2020)

Tahun 

3 (2021)

Tahun 

4 (2022)

Tahun 

5 (2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 

7 (2025)

Tahun 

8 

(2026)

Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjas

ama 

Antar 

Kal

Kerjasa

ma 

Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

1 Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Kalurahan

1 Penyelenggaraan Belanja 

Siltap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintah 

Kalurahan

1

Panjangrejo 12 Bulan 1 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 32.736.000 APBKal √

2 Panjangrejo 12 Bulan 22 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 492.808.800 APBKal √

3 Panjangrejo 12 Bulan 39 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 58.277.000 APBKal √

4 Panjangrejo 12 Bulan 1 Paket √ √ √ √ √ √ √ √ 227.254.000 APBKal √

5 Panjangrejo 12 Bulan 7 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 50.400.000 APBKal √

6 Panjangrejo 12 Bulan 7 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 19.368.000 APBKal √

7 Panjangrejo 12 Bulan 75 RT √ √ √ √ √ √ √ √ 45.000.000 APBKal √

8 Panjangrejo
12 Bulan 1 Paket

√ √ √ √ √ √ √ √ 27.635.400
APBKal

√

9 Panjangrejo 12 Bulan 1 Paket √ √ √ √ √ √ √ √ 52.000.000 APBKal √

10 Panjangrejo
12 Bulan 6 kali

√ √ √ √ √ √ 30.000.000
APBKal

√

11 Panjangrejo
1 Bulan 37 orang

√ √ √ √ √ √ √ √ 30.000.000
APBKal

√

12 Panjangrejo
12 Bulan 15 orang

√ √ √ √ √ √ √ √ 30.000.000
APBKal

√

13 Panjangrejo 12 Bulan 1 Paket √ √ √ √ √ √ √ 20.000.000 APBKal √

14 Panjangrejo
12 Bulan 1 Paket

√ √ √ √ √ √ √ 44.676.000
APBKal

√

15 Panjangrejo 12 Bulan 25 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 61.270.000 APBKal √

16 Panjangrejo 12 Bulan 10 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 214.771.200 APBKal √

17 Panjangrejo 12 Bulan 10 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 182.910.000 APBKal √

18 Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 50.000.000 APBKal √

2 Penyediaan Sarana 

Prasaranan Pemerintah 

Kalurahan

1 Panjangrejo

12 Bulan 25 orang

√ √ √ √ √ √ √ √ 17.950.000

APBKal

√

2 Panjangrejo 12 Bulan 75 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 8.700.000 APBKal √

3 Panjangrejo
12 Bulan 100 orang √ √ √ √ √ √ √ 56.190.000

APBKal √

4 Panjangrejo 12 Bulan 100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 95.000.000 APBKal √

3
Pengelolaan Administrasi 

Kependudukan, 

1
Panjangrejo 12 Bulan 2000 KK √ √ √ √ √ √ √ 13.500.000

APBKal, 

APBDKab
√

2
Panjangrejo 12 Bulan 2000 KK √ √ √ √ √ √ √ √ 13.500.000

APBKal, 

APBDKab
√

3 Panjangrejo 12 Bulan 20 orang √ √ √ √ √ √ √ 4.425.000 APBKal √

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

Penyediaan Operasional BPD 

d

Penyediaan penghasilan tetap dan tunjangan Lurah Desa

Penyediaan Tambahan Penghasilan Dari Tanah Pelungguh

Penyediaan Tambahan Peghasilan Pengganti Pelungguh/Tunjangan Hari Tua Lurah dan 

Pamong Kalurahan 

Tunjangan Masa Kerja

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan

Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer

Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional Pemerintahan Desa

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

Penyediaan penghasilan tetap dan tunjangan Perangkat Desa

Penyediaan jaminan sosial bagi Lurah Desa dan Perangkat Desa

Penyediaan operasional Pemerintah Desa

Penyediaan tunjangan BPD

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH KALURAHAN (RPJMKal) 

Lokasi
Prakiraan 

Volume
 Satuan 

Waktu Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

Prakiraan Pola 

Pelaksanaan

TAHUN 2019-2026

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan

Penyediaan insentif/opersional RT/RW

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa

Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi Lurah,Pamong Kalurahan ,Dan Bamuskal

Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Bamuskal

Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah,Pamong Kalurahan dan Bamuskal

Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal dan LKK

Pengelola administrasi dan kearsipan pemerintah desa

Penyusunan Pendataan Pemutakhiran Profil Desa profil Kependudukan dan potensi desa



 Sasaran 

/Manfaat Tahun 1 

(2019)

Tahun 

2 

(2020)

Tahun 

3 (2021)

Tahun 

4 (2022)

Tahun 

5 (2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 

7 (2025)

Tahun 

8 

(2026)

Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjas

ama 

Antar 

Kal

Kerjasa

ma 

Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

d

Lokasi
Prakiraan 

Volume
 Satuan 

Waktu Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

Prakiraan Pola 

Pelaksanaan

4
Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ √ √ √ 34.153.500 APBKal √

5 Panjangrejo 12 Bulan 2500 KK √ √ √ √ √ √ 58.875.000
APBKal, 

APBDKab
√

6
Panjangrejo 12 Bulan 2500 KK √ √ √ √ √ √ √ 10.265.000 APBKal √

7
Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 50.050.000

APBKal, 

APBDKab
√

8
Panjangrejo 12 Bulan 40 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 50.050.000

APBKal, 

APBDKab
√

9 Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ √ 58.875.000
APBKal, 

APBDKab
√

10
Panjangrejo 12 Bulan 2000 KK √ √ √ √ √ √ √ √ 10.265.000 APBKal √

11
Panjangrejo 12 Bulan 100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 50.050.000

APBKal, 

APBDKab
√

4 Penyelenggaraan Tata 

Praja Pemerintahan, 

Perencanaanm Keuangan 

dan Pelaporan

1

Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ 16.000.000 APBKal √

2
Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ √ 6.000.000 APBKal √

3 Panjangrejo 12 Bulan 20 orang √ √ √ √ √ √ √ 6.000.000 APBKal √

4
Panjangrejo 12 Bulan 75 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 13.545.000 APBKal √

5 Panjangrejo 12 Bulan 15 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 6.000.000 APBKal √

6
Panjangrejo 12 Bulan 75 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 6.000.000 APBKal √

7
Panjangrejo 12 Bulan 25 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 6.000.000 APBKal √

8 Panjangrejo 12 Bulan 25 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 3.000.000 APBKal √

9
Panjangrejo 12 Bulan 75 orang √ √ √ √ √ √ √ 3.000.000 APBKal √

10
Panjangrejo 12 Bulan 100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 5.000.000 APBKal √

11
Panjangrejo 12 Bulan 200 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 20.000.000 APBKal √

12 Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ √ √ √ 30.000.000 APBKal √

13 Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ √ √ √ 20.000.000 APBKal √

14
Panjangrejo 12 Bulan 25 orang √ √ √ 10.000.000 APBKal √

15
Panjangrejo 12 Bulan 25 orang √ √ √ √ √ √ √ 20.000.000 APBKal √

16 Panjangrejo 12 Bulan 25 orang √ √ √ 10.000.000 APBKal √

17 Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ √ √ √ 10.000.000 APBKal √

18 Panjangrejo
12 Bulan 25 orang

√ √ √ √ √ √ √ 15.000.000
APBKal

√

17 Panjangrejo 12 Bulan 16 dusun √ √ √ √ √ √ √ √ 10.000.000 APBKal √

18 Panjangrejo
12 Bulan 25 orang

√ √ √ √ √ √ √ √ 15.000.000
APBKal

√

Dukungan dan Sosialisasi Pengisian Pamong dan Staf Honorer

Pengembangan Sistem Informasi Desa

Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat tentang Kependudukan dan Pencatatan Sipil 

Monitoring Kegiatan Yang Dilakukan Bamuskal

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

Penyusunan Rencana Induk Kalurahan / Detail Engenering Drawing (DED)

Dukungan Biaya Operasional dan Biaya Lainnya untuk Desa Persiapan

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

Biaya Operasional Padukuhan

Fasilitas Pendampingan Bantuan Keuangan

Pengadaan / Pengembangan / Pengelolaan Aplikasi / Sistem teknologi Informasi Berbasis 

Digital

Penerbitan Lembaran Kalurahan / Berita Kalurahan

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

Pendataan Pemutakhiran Data/Penyusunan Peta Potensi dan Sumber daya pembanguana 

Kalurahan

Pendataan Potensi Budaya Kalurahan

Pengelolaan Rumah Data Kalurahan / Pedukuhan

Penyelenggaraan Lomba antar kewilayahan dan pengiriman kontingen dalam mengikuti 

lomba desa

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa

Penyusunan / Pendataan / Pemutakhiran Data Monografi Kalurahan

Pengelolaan Aplikasi E-Human Developmant Worker

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Lain lain kegiatan Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan Perencanaan Keuangan dan 

Pelaporan

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat

Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, Rembug desa Non Reguler)

Lain-lain Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Capil, Statistik dan Kearsipan

Pemetaan dan Analisa Kemiskinan Desa secara Partisipatif



 Sasaran 

/Manfaat Tahun 1 

(2019)

Tahun 

2 

(2020)

Tahun 

3 (2021)

Tahun 

4 (2022)

Tahun 

5 (2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 

7 (2025)

Tahun 

8 

(2026)

Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjas

ama 

Antar 

Kal

Kerjasa

ma 

Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

d

Lokasi
Prakiraan 

Volume
 Satuan 

Waktu Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

Prakiraan Pola 

Pelaksanaan

5
Pertanahan

1
Panjangrejo 12 Bulan 200 orang √ √ √ √ 3.000.000

APBKal, 

APBDKab
√ √

2
Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ √ √

√
50.000.000

APBDes, 

APBDKab
√

3
Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ 25.000.000

APBDes, 

APBDKab
√

4 Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ 42.800.000 APBDes √

5
Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ 3.000.000

APBDes, 

APBDKab
√ √

6
Panjangrejo 12 Bulan 100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 50.000.000

APBDes, 

APBDKab
√

7
Panjangrejo 12 Bulan 100 orang √ √ √ √ √ 25.000.000

APBDes, 

APBDKab
√

8
Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ 42.800.000 APBDes √

9
Panjangrejo 12 Bulan 50 orang √ √ √ √ 3.000.000

APBDes, 

APBDKab
√ √

10
Panjangrejo 12 Bulan 100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 50.000.000

APBDes, 

APBDKab
√Lain-lain Sub Bidang Pertanahan

Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan

Kegiatan Penyuluhan Pertanahan

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

Penentuan Penegasan Pembangunan Batas Patok Tanah Desa

Pengadaan Tanah Pengganti Kas Kalurahan

Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan

Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin

Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda 

Pertanahan)

Sertifikasi Tanah Kas Desa



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

2 Bidang 

Pembangunan 

Kalurahan

1 Bidang Pendidikan 1 Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non 

Formal Milik Desa, Bantuan Honor 

Pengajar, Pakaian Seragam, Operasional, 

dst

1 Honor Guru Tetap Yayasan dan Pegawai 

Tetap Yayasan, Non PNS dan non 

sertifikasi 
Panjangrejo 24  orang  1 Paket √ √ √ √ √ √ √ √ 100.800.000

APBKal, 

APBDKab
√

2 Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE, 

Sarana PAUD, dst)

1 Pengadaan APE dalam dan luar
Panjangrejo 110  paket  15 PAUD/TK √ √ √ √ √ √ √ √ 157.870.000

APBDKab, 

APBKal
√

2 Pengadaan sarana prasarana penunjang 

pembelajaran (laptop, printer, LCD, 

sarana pembelajaran saintifik, wireless, 

pengadaan wifi)
Panjangrejo 9  paket  15 PAUD/TK √ √ √ √ √ √ √ √ 150.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

3 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan 

bagi Masyarakat (Guru Paud Tokoh 

masyarakat)

1 Pelatihan Kapasitas Pendidik TK & PAUD

Panjangrejo 6  paket  15 PAUD/TK √ √ √ √ √ √ 30.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

4
Panjangrejo 12  Bulan   1 Paket √ 16.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

5 1 Pembangunan Gedung PAUD
Panjangrejo 16  unit  150 anak √ √ √ √ √ √ 18.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

2 Melanjutkan Pembangunan Gedung 

Madrasah Diniyah
Panjangrejo

5  unit 
 150 anak √ √ 320.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

6 1 Pembangunan wc, dapur, pagar, tempat 

parkir, ruang guru, aula, UKS Panjangrejo

16  unit 

 150 anak √ √ √ √ √ √ √ 150.000.000
APBDKab, 

APBKal
√

2 Pembangunan ruang perpustakaan, 

tempat permainan Panjangrejo
2  unit 

 150 anak √ √ √ √ √ √ √ 75.000.000
APBDKab, 

APBKal
√

3 Pengadaan meja kursi anak didik , almari, 

rak buku Panjangrejo

2  unit 

 150 anak √ √ √ √ 12.000.000

APBKal, 

APBDKab, 

Swadaya

√

7
Panjangrejo 1  paket  150 anak √ √ 16.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

8
Panjangrejo 1  paket  150 anak √ √ 15.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

9
Panjangrejo 1  paket  150 anak √ √ 20.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

10
Panjangrejo 1  paket  150 anak √ √ √ √ √ √ √ √ 10.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

11
Panjangrejo 1  paket  150 anak √ √ 16.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

12
Panjangrejo 1  paket  150 anak √ √ 10.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

13
Panjangrejo 1  paket  150 anak √ √ 10.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

14
Panjangrejo 1  paket  150 anak √ √ √ 16.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

2 Kesehatan

1 Penyelenggaraan Pos Kesehatan 

Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, 

KB, dsb)

1 Pemberian Makanan Tambahan bagi 

Anak TK dan PAUD Panjangrejo 16  paud/tk  250 siswa √ √ √ √ √ √ √ 7.500.000
APBN                

APBKal
√

2 1 Pemberian Makanan Tambahan bagi 

Anak TK dan PAUD Panjangrejo 16  paud/tk  250 siswa √ √ √ √ √ √ √ √ 7.500.000
APBN                

APBKal
√

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan

Pembangunan Rehabilitasi Peningkatan 

Pengadaan Sarana Prasarana Alat 

Peraga Edukatif APE, PAUD/ TK/TPA/ 

TPQ /Madrasah Non formal Milik Desa

Pemeliharaan Sarana Prasarana dan 

Prasarana PAUD TK TPA TKA TPQ 

Madrasah Nonn Formal Milik Desa

Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

Penyelenggaraan PMT Kelas Ibu Hamil, 

lansia Insentif Kader Posyandu

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan

Dukungan Relawan Pendidikan

Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan 

Desa/ Sanggar Belajar Milik Desa

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)

Pendampingan Psikologis Siswa dan Orang Tua

Pengembangan Anak Usia Dini Holistik Integratif (PAUDHI)

Pemelihara Sarana dan Prasarana Perpustakaan taman bacaan Desa Sanggara Belaja 

Milik Desa



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

2 PMT Penderita TBC (susu peptisol) Panjangrejo 16  posyandu  50 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 10.000.000 APBKal √

3 Sosialisasi / Kelas Ibu Hamil Panjangrejo 16  posyandu  100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 5.000.000 APBKal √

4 PMT Ibu Hamil Panjangrejo 16  posyandu  100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 10.000.000 APBKal √

5 PMT Balita gizi buruk
Panjangrejo 16  posyandu  100 balita √ √ √ √ √ √ √ √ 10.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

6 Posyandu balita dan lansia
Panjangrejo 16  posyandu  500 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 15.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

7 PMT Balita dan Lansia Panjangrejo 16  posyandu  500 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 24.000.000 APBD, APBKal √

3 1 Penyuluhan Pencegahan TBC Panjangrejo
1  paket  50 orang √ √ √ √ √ 7.500.000 APBD, APBKal √

2 Sosialisasi Penyelenggaraan Posbindu
Panjangrejo

16
 posbindu  500 orang √ √ √ 5.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

3 Pelatihan kader kesehatan gigi
Panjangrejo 16  posyandu  100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 5.500.000

APBDKab, 

APBKal
√

4 Pelatihan kader STBM (Sosialisasi Total 

Berbasis Masyarakat) Panjangrejo 16  posyandu  100 orang √ √ √ √ √ 6.000.000
APBDKab, 

APBKal
√

5 Pertemuan kader IMP, Posyandu, 

PPKBD Panjangrejo 16  posyandu  100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 32.400.000
APBDKab, 

APBKal
√

6 Insentif Kader IMP, Posyandu, PPKBD
Panjangrejo 16  posyandu  100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 32.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

7 Pelatihan kader kesehatan
Panjangrejo 16  posyandu  100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 5.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

8 Pelatihan toga
Panjangrejo

16  dusun 
 100 orang √ √ √ √ 6.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

9 Tanaman Apotik Hidup
Panjangrejo

16  dusun 
 100 orang √ √ √ √ 4.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 1 Program Desa Sehat Jiwa

Panjangrejo

1  paket  600 orang 
√ √ √ √ √ √ √ 10.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

2 Program DB4MK
Panjangrejo

1  paket  300 orang 
√ √ √ √ √ √ √ 15.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

3 Peringatan Hari Lansia (HALUN)
Panjangrejo

1  paket  500 orang 
√ √ √ √ √ √ √ 5.500.000

APBDKab, 

APBKal
√

4 Pengujian kualitas air
Panjangrejo

16  dusun  320 rumah 
√ √ √ √ √ √ √ 16.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

5 Transportasi pelayanan KB
Panjangrejo

16  dusun  100 orang 
√ √ √ √ √ √ √ 8.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

6 Reward peserta KB Pria
Panjangrejo

16  dusun  100 orang 
√ √ √ √ √ √ √ 12.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

5 Panjangrejo 1  paket  32 orang √ √ √ √ √ √ √ 9.000.000
APBDKab, 

APBKal
√

6 Panjangrejo 1  paket  300 anak √ √ √ √ √ √ √ √ 9.000.000
APBDKab, 

APBKal
√

7 Panjangrejo

1  paket  300 orang 
√ √ √ √ √ √ 3.200.000

APBDKab, 

APBKal
√

8 Panjangrejo
1  paket  300 orang 

√ √ √ √ √ √ √ √ 5.000.000
APBDKab, 

APBKal
√

9

1 Pengadaan peralatan Posyandu 

(timbangan bayi, almari, buku 

administrasi)

Panjangrejo 16  posyandu  350 anak √ √ √ √ √ √ √ √ 8.000.000
APBDKab, 

APBKal
√

2 Pengadaan sarana prasarana untuk 

posyandu balita lansia
Panjangrejo 16  posyandu  350 anak √ √ √ √ √ √ √ 10.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

10
Penyelenggaraan Posbindu 1 Pengadaan peralatan Posbindu lansia 

(tensi, kolesterol, gds, laset alkohol)
Panjangrejo 16  Paket  500 orang √ √ 33.723.000

APBDKab, 

APBKal
√

11 Panjangrejo 12  Bulan   100 orang √ √ √ √ √ √ √ 70.000.000 APBD, APBKal √

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/P

engadaan Sarana/Prasarana 

Posyandu/Polindes/PKD **

Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat

Penyelenggaraan PMT Kelas Ibu Hamil, 

lansia Insentif Kader Posyandu

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan untuk masyarakat Tenaga 

kesehatan Kader Kesehatan dll

Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) Tingkat Desa

Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD

Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

12 Panjangrejo 12  Bulan   5 kelompok √ √ √ √ √ √ 50.000.000 APBD, APBKal √

13 Panjangrejo 12  Bulan   25 orang √ √ √ √ √ √ 25.000.000 APBD, APBKal √

14 Panjangrejo 12  Bulan   80 orang √ √ √ √ √ √ √ 120.000.000 APBD, APBKal √

15 Panjangrejo 12  Bulan   50 orang √ √ √ √ √ √ √ 80.000.000 APBD, APBKal √

16 Panjangrejo 12  Bulan   1600 orang √ √ √ √ √ √ √ 40.000.000 APBD, APBKal √

17 Panjangrejo 12  Bulan   50 orang √ √ √ √ √ √ 20.000.000 APBD, APBKal √

18 Panjangrejo 12  Bulan   100 orang √ √ √ √ √ √ √ 100.000.000 APBD, APBKal √

3 Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang

1 Pemeliharaan Jalan Desa 1 Rehab aspal Dusun Watu dan Krapyak 

s/d Dusun Panjang
Utara Krapyak, Gedong, 

Panjang
1000  m  650 KK √ √ √ 30.000.000 APBKal √

2
Panjangrejo 1000 m  3000 KK √ √ √ √ √ √ √ √ 200.000.000 APBKal √

3
Panjangrejo 1500 m  2000 KK √ √ √ √ √ √ √ 50.000.000 APBKal √

4 Pemeliharaan Jembatan Desa 1 Jembatan Badan rt 04 2x6 m 38 KK √ √ 7.000.000 APBKal √

2 renovasi Jembatan Jetis rt 03 10 m 25 KK √ √ 35.000.000 APBKal √

3 Pelebaran Jembatan Jetis rt 02 5x2 m 30 KK √ √ 40.000.000 APBKal √

4 Pembangunan Jembatan Panjang rt 04 3x4 m 27 KK √ √ 30.000.000 APBKal √

5

1
Bangket perbatasan Panjangrejo dengan 

Srihardono
Utara Dusun Grudo 600 m² 1200 Orang √ √ √ √ 600.000.000

APBD 

Prov,APBDKab,A

PBKal

√

2 Saluran irigasi kalen tengah Dusun Jamprit 500 m 700 orang √ √ 375.000.000 APBDKab √

3 Pengerukan dan pembangketan sungai

Sungai dari DAM 

Ganjuran s/d DAM 

Barjoyo

100 m 1000 orang √ √ 150.000.000 APBDKab √

4 Renovasi saluran pembuangan air rt 01 & rt 02 Watu 360 m³ 62 KK √ √ √ 270.000.000 APBDKab √

5 Pemulihan selokan
Barat rt 01 Krapyak 

Wetan
150 m 20 KK √ 30.000.000 APBKal √

6 Pembuatan Drainase
rt 02 - rt 06 Krapyak 

Wetan
100 m 220 KK √ √ 50.000.000 APBKal √

7 Drainase Gedong rt 01, 02, 03, 04 400 m 150 KK √ √ √ √ √ √ 600.000.000 APBDprov √

8 Bangket Kalen tengah Jetis rt 04 200 m 40 KK √ 50.000.000 APBDKab √

9 Bangket Embong/sabuk dusun Jetis rt 04 250 m 40 KK √ 62.500.000 APBDprov √

10 Bangket Kalen Embong Jetis rt 04 430 m 40 KK √ 107.500.000 APBDprov √

11 Pembuatan Gorong-gorong Jetis rt 04 5 m2 40 KK √ √ 10.000.000 APBKal √

12 Bangket tersier-sekunder sklh Rt4 Jetis rt 04 90 m 40 KK √ √ 45.000.000 APBDKab √

13 Bangket dari RT 04- Kauman Jetis rt 04 80 m 40 KK √ 12.000.000 APBKal √

14 Bangket kali dari RT 02- RT 04 Jetis rt 03 1800 m 25 KK √ 540.000.000 APBDKab √

15 Drainasse utara Masjid Jetis rt 04 50 m 40 KK √ 10.000.000 APBKal √

16 Renovasi Drainasse dari RT 01-03 Jetis rt 01 200 m 35 KK √ 40.000.000 APBKal √

17 Perbaikan Bangket Sabuk Dusun Jetis rt 01 50 m 35 KK √ √ 10.000.000 APBDKab √

18 Renovasi Saluran air Utara Kuburan Jetis rt 02 80 m 30 KK √ √ 14.000.000 APBDKab √

19 Pembangunan saluran drainase Panjang rt 04 200x2 m 27 KK √ 50.000.000 APBKal √

20 Angkat walet Semampir 100 m 320 KK √ 20.000.000 APBKal √

21 Pembangunan jaringan irigasi desa
Krapyak Kulon Gadon sd 

utara SD
150 m 700 orang √ 150.000.000 APBKal √

22 Pembangunan jaringan irigasi desa
Krapyak Kulon Barjoyo ke 

barat
150 m 700 orang √ 40.000.000 APBKal √

23 Rehabilitasi saluran drainase Krapyak Wetan 250 m 1200 orang √ 200.000.000 APBKal √

Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting

Pembinaan Pramurukti Wreda

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan

Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa 

(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase 

dll)

Pengelolaan Kalurahan Inklusif

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang

Pemeliharaan Jalan Usaha Tani

Pembinaan Kampung KB

Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll)

Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi Kronis / Resiko Tinggi Dan Nifas



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

24 Pembangunan saluran drainase Krapyak Wetan 100 m 1200 orang √ √ 50.000.000 APBKal √

25 Pembangunan sumur dilahan pertanian Gunung Puyuh Bulak 8 1200 orang √ 4.000.000 APBKal √

26 Rehabilitasi saluran drainase Gunung Puyuh 300 m 800 orang √ √ 25.000.000 APBKal √

27 Pembangunan peresapan air hujan
Gunung Puyuh rt 

01,02,03,04
25 unit 800 orang √ √ 25.000.000 APBKal √

6 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai 

Desa/Balai Kemasyarakatan

1 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai 

Desa/Balai Kemasyarakatan
Panjangrejo 1 paket 3500 orang √ √ √ √ 200.000.000

APBDKab,  

APBKal
√

2 Pengecatan untuk Gedung Balai Desa 

dan halaman Desa
Panjangrejo 1 paket 3500 orang √ √ 125.000.000 APBDKab √

7 Pemeliharaan Pemakaman /Situs 

Bersejarah/Petilasan Milik Desa

1 Pembangunan pagar makam cagar 

budaya

Dusun Krapyak Wetan 

Gunungan
200 m 450 orang √ √ √ 80.000.000 APBDprov √

2 Pengadaan sarana dan prasarana 

kelompok tani
Dusun Nglorong 1 paket 650 orang √ √ √ 50.000.000 APBDprov √

8 Pemeliharaan Embung Milik Desa Panjangrejo 1 paket 150 orang √ √ 100.000.000

9 Panjangrejo 8 Dusun 1200 orang √ 150.000.000

10
Panjangrejo 2000 m 3000 KK √ √ √ √ √ √ √ √ 1.000.000

APDProv,    

APBD Kab, 
√

1 Pengaspalan ulang + bangket kanan kiri 

jalan dan penambahan gorong - gorong
Jl Dsn Panjang - Dsn 

Krapyak
1 km 1500 orang √ 350.000.000 APBDprov /Kab √

2 Renovasi jalan aspal jalur Gedangan s/d 

Gunung Puyuh

Jl Gedangan - Gunung 

Puyuh
100 m 1500 orang √ 50.000.000 APBDprov/ Kab √

3 Rehabilitasi aspal jalan Jl Badan (Kantongan) - 

Balai Desa Panjangrejo
100 m 2000 orang √ √ √ 50.000.000 APBDprov/ Kab √

4 Pengerukan, pembersihan jalur sungai 

dan bangket kanan kiri sungai 

Soronanggan, Panjang, Watu sebelah 

barat

Soronanggan, Panjang, 

Watu
1 paket 1200 KK √ √ 400.000.000 APBDKab √

5 Pembuatan / pemulihan saluran irigasi 

tersier barat
Dusun Nglorong 110 m 230 KK √ √ 100.000.000 APBDKab √

6 Peningkatan / keruk walet saluran irigasi / 

drainase yang sudah ada
Dusun Nglorong 1600 m 230 KK √ √ 30.000.000 APBKal √

7 Cor blok jalan desa Dusun Gunung Puyuh 100 m 380 KK √ 50.000.000 APBKal √

8 Cor blok jalan desa
Dusun Jamprit rt 02, rt ke 

barat dan rt 04
100 m 420 KK √ 50.000.000 APBKal √

11

Panjangrejo 2000 m 4500 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 2.000.000.000
APBKal,     APBD 

Kab/Prov
√

1 Cor blok jalan timur dusun grudo 

(perbatasan dengan Srihardono) sd 

dusun badan

Timur Dusun Grudo 200 m 1800 orang √ √ 100.000.000 APBKal √

2 Peningkatan jalan dusun / cor blok jalan
Dusun Nglorong 600 m 230 KK √ √ √ 135.000.000 APBKal √

3 Cor blok bangket rt 01 Krapyak Kulon 100 m 35 KK √ 90.000.000 APBKal √

4 Cor blok jalan
rt 02 Krapyak Kulon 125 m 45 KK √ 112.500.000 APBDKab √

5 Cor blok jalan
rt 03 Krapyak Kulon 200 m 30 KK √ √ 180.000.000 APBDKab √

6 Cor jalan (gang)
rt 06 Krapyak Kulon 100 m 25 KK √ √ 90.000.000 APBKal √

7 cor blok gang Gunung Puyuh rt 01 & rt 

02
450 m 210 KK √ √ 50.000.000 APBKal √

8 Pembangunan cor blok
Semampir rt 01 dan rt 02 370 m 145 KK √ 70.000.000 APBKal √

9 Cor blok Semampir rt 04 100 m 25 KK √ 50.000.000 APBKal √

10 Rehab jalan dusun Gedangan rt 01 330 m 28 KK √ 60.000.000 APBKal √

Pemeliharaan Monumen/Gapura/Batas Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan  Permukiman **)

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **)



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

11 Rehab jalan dusun Gedangan rt 02 260 m 34 KK √ 56.000.000 APBKal √

12 Rehab jalan dusun Gedangan rt 03 130 m 45 KK √ 25.000.000 APBKal √

13 Rehab jalan dusun Gedangan rt 04 360 m 56 KK √ √ 65.000.000 APBKal √

14 Rehab jalan dusun Gedangan rt 05/06 480 m 38 KK √ √ 95.000.000 APBKal √

15 Pengerasan jalan
Gedangan rt 05 330 m 42 KK √ √ 60.000.000 APBKal √

16 Cor blok jalan poros dusun
Gunung Puyuh rt 01 121x3 m 25 KK √ 326.700.000

APBDprov, 

APBDKab
√

17 Cor blok jalan dusun
Gunung Puyuh rt 02 150x3 m 36 KK √ 405.000.000

APBDprov, 

APBDKab
√

18 Cor blok jalan dusun
Gunung Puyuh rt 04 185x3 m 42 KK √ 499.500.000

APBDprov, 

APBDKab
√

19 Cor blok jalan gang Gunung Puyuh rt 01 80x2 25 KK √ √ 144.000.000 APBKal √

20 Cor blok Soronanggan rt 02 300 m 28 KK √ √ √ 270.000.000 APBDKab √

21 renovasi cor blok
Soronanggan rt 03 150 m 40 KK √ √ 135.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

22 Cor blok jalan dusun / aspal Tengah Dusun Krapyak 

Wetan
750 m 35 KK √ 675.000.000

APBDprov, 

APBDKab
√

23 Cor blok jalan gang
rt 06 Krapyak Wetan 200 m 25 KK √ 180.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

24 Cor Blok Jalan
Kandang Kelompok 100 m 50 KK √ √ 50.000.000 APBDKab √

25 Cor Blok Jalan rt 03 Krapyak Wetan 60 m 42 KK √ 30.000.000 APBKal √

26 Cor blok jln ke makam suci Watu & area 

makam
Dusun Watu rt 04 96 m³ 40 KK √ 72.000.000 APBDKab √

27 Pembuatan jalan gang
rt 05 Krapyak Wetan 1 paket 23 KK 20.000.000 APBKal √

28 Cor Blok Nglembu rt 01, 02, 03 800 m 64 KK √ 162.000.000 APBDKab √

29 Cor Blok Embong Barat
Tarungan rt 02. 03 500 m 48 KK √ √ 150.000.000 APBDKab √

30 Cor Blok jalan depan TK Tarungan rt 04 170 m 24 KK √ √ 50.000.000 APBKal √

31 Rehab Cor Blok Tmur  Dusun Tarungan rt 01, 02, 03, 

04
225 m 124 KK √ √ √ √ √ √ 45.000.000 APBKal √

32 Cor Blok Gang Badan Rt 04 125 m 38 KK √ 30.000.000 APBKal √

33 Rehab Cor Blok Badan Rt,01, 02. 03, 04 300 m 215 KK √ 150.000.000 APBKal √

34 Pembangunan jalan dusun Badan RT 01 2x60 m 58 KK √ 8.000.000 APBKal √

35 Rehab jalan dusun Badan RT 01 2x300 m 58 KK √ 15.000.000 APBKal √

36 Cor Blok Jalan Badan RT,01, 02,03 4x600 m 177 KK √ 120.000.000 APBDKab √

37 Cor  Blok Badan RT 02 81 m 79 KK √ 40.000.000 APBDprov √

38 Cor Blok Jalan Utama Badan RT 02 15 m 79 KK √ 37.500.000 APBDKab √

39 Pembuatan Gang, Cor Badan RT 02 50 m 79 KK √ √ 25.000.000 Swadaya √

40 renovasi Konblok Badan RT 02 25 m 79 KK √ √ 16.750.000 APBKal √

41 renovasi Cor Blok Badan RT 03 39 m 40 KK √ 18.700.000 APBKal √

42 Cor blok Badan RT 03 2x100 m 40 KK √ 20.000.000 APBKal √

43 Cor blok Badan RT 03 2x70 m 40 KK √ 28.000.000 APBKal √

44 Cor blok Badan RT 03 2x75 m 40 KK √ √ 30.000.000 APBKal √

45 Cor blok Badan RT 03 2x60 m 40 KK √ √ 24.000.000 APBKal √

46 Cor blok Badan RT 03 2x90 m 40 KK √ 36.000.000 APBKal √

47 Cor blok Badan RT 04 30 m 38 KK √ 18.500.000 APBKal √

48 Cor Blok Badan RT 04 179 m 38 KK √ 16.500.000 APBKal √

49 Cor blok Jalan Panjang rt 01 2x200 m 36 KK √ √ 30.000.000 APBKal √

50 Cor Blok Gedong rt 01 75 m2 25 KK √ 67.500.000 APBKal √

51 Cor Blok  Gedong rt 02 100 m2 38 KK √ 90.000.000 APBKal √



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

52 renovasi Cor Blok Jalan Jetis rt 03 100 m 40 KK √ 15.000.000 APBKal √

53 renovasi Cor Blok Sabuk Dusun Jetis rt 04 300 m 24 KK √ 45.000.000 APBDKab √

54 Rehab jalan di tengah Dusun Watu rt 05
Watu RT 05

200x3x0,

1
m 38 KK √ 45.000.000 APBDKab √

55 Rehab Jalan Tri Tunggal Gedong, Watu, 

Soronanggan

250x3 x 

0,15
m 124 KK √ 101.250.000

APBDKab, 

APBKal
√

56 Cor blok jalan kampung rt 04 Dusun Panjang 360 m 230 KK √ 70.000.000 APBKal √

57 Bangket jalan Dusun Jamprit rt 01 250 m 24 KK √ 250.000.000 APBKal √

58 Cor blok jalan / rehab jalan Grudo rt 01 300 m 54 KK √ √ 40.000.000 APBKal √

59 Cor blok jalan / rehab jalan Barat Kopek 800 m 1200 orang √ 80.000.000 APBKal √

60 Cor blok jalan / rehab jalan Timur Grudo 80 m 1200 orang √ 20.000.000 APBKal √

61 Cor blok jalan / rehab jalan Grudo rt 03 200 m 32 KK √ 40.000.000 APBKal √

62 Cor blok jalan / rehab jalan Jamprit rt 01, 02 350 m 64 KK √ 300.000.000 APBKal √

63 Cor blok jalan / rehab jalan Jamprit rt 06 350 m 24 KK √ √ 300.000.000 APBKal √

64 Cor blok jalan / rehab jalan Jamprit rt 05 350 m 28 KK √ 300.000.000 APBKal √

65 Rehab jalan utama puskeswan ke utara
Dusun Jamprit 600 m 230 KK √ 120.000.000 APBKal √

66 Rehab jalan utama Dusun Jamprit 6x200 m 230 KK √ 240.000.000 APBKal √

67 Rehab jalan utama Dusun Jamprit 5x200 m 230 KK √ 200.000.000 APBKal √

68 Rehab jalan utama Dusun Jamprit 3x200 m 230 KK √ √ 120.000.000 APBKal √

69 Cor blok jalan / rehab jalan Soronanggan rt 01 500 m 32 KK √ 50.000.000 APBKal √

70 Cor blok jalan / rehab jalan Soronanggan rt 02 300 m 40 KK √ √ 60.000.000 APBKal √

71 Cor blok jalan / rehab jalan Soronanggan rt 03 250 m 25 KK √ 50.000.000 APBKal √

72 Cor blok jalan / rehab jalan Soronanggan rt 04 500 m 25 KK √ 100.000.000 APBKal √

73 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Gedangan rt 01, 02 250 m 84 KK √ √ 80.000.000 APBKal √

74 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Gedong rt 4 50 m 42 KK √ 53.000.000 APBKal √

75 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Jetis rt 03 100 m 25 KK √ 20.000.000 APBKal √

76 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Jetis rt 03 300 m 25 KK √ 60.000.000 APBKal √

77 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Jetis rt 04 300 m 43 KK √ 60.000.000 APBKal √

78 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Jetis rt 01 100 m 40 KK √ √ 20.000.000 APBKal √

79 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Nglorong rt 01, 02 415x3 m 65 KK √ 83.000.000 APBKal √

80 Pembangunan/rehab jalan cor blok Nglorong rt 02,03,04 500 m 104 KK √ 100.000.000 APBKal √

81 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Nglorong rt 03,04 500x3 m 80 KK √ 300.000.000 APBKal √

82 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Nglorong rt 04,05 800x3 m 67 KK √ √ 50.000.000 APBKal √

83 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Nglorong rt 02,03 700x3 m 55 KK √ √ 50.000.000 APBKal √

84 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Semampir 150x3 m 345 KK √ 90.000.000 APBKal √

85 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Semampir 250 m 345 KK √ 30.000.000 APBKal √

86 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Krapyak Kulon 300 m 380 KK √ 60.000.000 APBKal √



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

87 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Krapyak Wetan 200 m 410 KK √ 40.000.000 APBKal √

88 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Krapyak Wetan 250 m 410 KK √ 45.000.000 APBKal √

89 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Krapyak Wetan rt 01 200 m 26 KK √ 72.000.000 APBKal √

90 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Krapyak Wetan rt 05 200 m 35 KK √ √ 40.000.000 APBKal √

91 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Krapyak Wetan rt 02 1250 m 20 KK √ √ 175.000.000 APBKal √

92 Pembangunan/rehab jalan cor blok Krapyak Wetan rt 03 95 m 38 KK √ 20.000.000 APBKal √

93 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Krapyak Wetan 750 m 410 KK √ 150.000.000 APBKal √

94 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Krapyak Wetan 400 m 410 KK √ 60.000.000 APBKal √

95 Pembangunan/rehab jalan cor blok
Krapyak Wetan rt 01 400 m 26 KK √ √ 80.000.000 APBKal √

12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/P

engerasan Jalan Usaha Tani **)

1 Cor blok jalan desa pertanian
Timur Dusun Grudo 1000 m² 1200 orang √ √ 150.000.000 APBDKab √

2 Pengerasan jalan Timur Kantongan & Timur 

Panjang
1 paket 1500 orang √ √ √ 25.000.000 APBKal √

3 Cor blok jalan embong
Gunung Puyuh rt 03 250x2 m 1200 orang √ √ 450.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

4  Jalan tani selatan Dusun
Tarungan rt 04 800 m 800 orang √ 250.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

5 Cor blok Jalan Tani utara warung soto Badan rt 01 800 m 500 orang √ √ 160.000.000 APBKal √

6 Cor Blok  jalan Tani Barat Dusun Piring
Badan rt 01 500 m 500 orang √ √ 100.000.000 APBKal √

7 Cor Blok Nutup Parit Jalan / besi Panjang rt 01, 02 0,5x300 m 500 orang √ √ 50.000.000 APBKal √

8 Pembangunan jalan usaha tani Gunung Puyuh Bulak 300 m 300 orang √ 60.000.000 APBKal √

13
Panjangrejo 1 Paket 1000 orang √ √ 120.000.000

14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan 

dll)

1 Normalisasi sungai Dusun Grudo yang 

melewati Dusun Jamprit dengan lebar 2 

m

Dusun Jamprit 300 m 450 KK √ 30.000.000 APBKal √

2 Normalisasi saluran irigasi pojok SDN 

Panjangrejo 1 ke selatan
Dusun Tarungan 400 m 340 KK √ 40.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

3 Pembangunan irigasi tersier / enceng - 

enceng

Dusun Gedong, Jetis, 

Krapyak Wetan, 

Semampir

110x1,5 m 1200 orang √ 123.750.000
APBDKab, 

APBKal
√

4 Bangket
Kandang kelompok 350x2 m 300 orang √ √ 525.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

5 Bangket + selokan wetan Pagutan jalan 

pertolongan
Dusun Jetis rt 04 200x1 m 42 KK √ √ 150.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

6 Pembangunan talud akses ke makam
Dusun Nglorong 50 m 380 KK √ 35.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

7 Pembangunan talud/bangket irigasi sisi 

timur dan utara
Dusun Nglorong 800 m 380 KK √ 127.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

8 Bangket Semampir rt 01 & rt 02 50 m 65 KK √ 40.000.000 APBKal √

9 Bangket jalan Semampir rt 03 100 m 45 KK √ 50.000.000 APBKal √

10 Bangket jalan Semampir rt 01 120 m 25 KK √ 60.000.000 APBKal √

11 Bangket Karasan Semampir rt 01 80 m 25 KK √ √ 60.000.000 APBKal √

12 Bangket
Karasan Semampir rt 01 150 m 25 KK √ √ 100.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

13 Bangket
Semampir rt 05 130 m 54 KK √ 100.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

14 Bangket selokan
Gedangan rt 06 265 m 38 KK √ 75.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa **)



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

15 Bangket selokan
Gedangan rt 05 650 m 26 KK √ 95.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

16 Bangket selokan
Gedangan rt 06 220 m 38 KK √ √ 65.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

17 Renovasi bangket jalan
Soronanggan rt 04 150 m 25 KK √ √ 112.500.000

APBDKab, 

APBDprov
√

18 Bangket  jalan desa Utara Dusun Krapyak 

Wetan
1 km 800 Orang √ 500.000.000

APBDKab, 

APBDprov
√

19 Bangket Talut Utara rt 03 Krapyak 

Wetan
100 m 120 orang √ 50.000.000 APBKal √

20 Bangket bahu jalan
Nglembu rt 04 100 m 250 orang √ 50.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

21 Selokan pembuangan air Nglembu rt 01, 02, 03 100 m 500 orang √ 20.000.000 APBKal √

22 Bangket saluran irigasi Nglembu rt 01 , 04 100 m 200 orang √ 60.000.000 APBKal √

23 Normalisasi saluran tersier Nglembu rt 01, 02 100 m 350 orang √ √ 20.000.000 APBKal √

24 Bangket patusan timur dusun
Tarungan rt 01, 04 225 m 230 orang √ 100.000.000

APBDKab, 

APBDprov
√

25 Rehab bangket timur dusun Tarungan rt 01, 04 400 m 230 orang √ 70.000.000 APBDKab √

26 Pembuatan patusan/gorong gorong Badan rt 01 250 m 58 KK √ 50.000.000 APBKal √

27 Bangket Saluran Tersier Bulak Kidul 

Dusun Piring
Badan rt 02 18 m3 79 KK √ 40.000.000 APBKal √

28 Bangket Jalan utara warung soto Badan RT 01 450 m 58 KK √ 22.500.000 APBKal √

29 Bangket Lingkar dusun , Urug Badan RT 02 126 m 79 KK √ √ 20.000.000 APBKal √

30 Saluran Air Selatan TK Pertiwi, 

pembuatan Jembatan dan bangket
Panjang rt 04 2x200 m 28 KK √ 200.000.000 APBDprov √

31 Saluran Air Dalam Kampung, Pelebaran 

Kalen dan Bangket Kalen
Panjang rt 03 2x150 m 43 KK √ 50.000.000 APBDKab √

32 Bangket Parit Pertanian Bulak Lungguh Panjang 600 m 400 orang √ 100.000.000 APBDprov √

33 Bangket Kuburan
Gedong rt 01 300 m 80 orang √ 15.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

34 Bangket Kalen Wetan Gedong
Gedong rt 01 500 m 80 orang √ 25.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

35 Bangket
Gedong rt 02 600 m 120 orang √ 450.000.000

APBDKab, 

APBDprov
√

36 Bangket Embong Kuburan
Jetis rt 03 160 m 240 orang √ 40.000.000

APBDKab, 

APBDprov
√

37 Bangket kali yang melalui Dusun Watu rt 

05 
Dusun Watu

250x1,2x

0,4
m 500 orang √ 90.000.000 APBKal √

38 Bangket Grudo (Barat Kopek) 300 m 700 orang √ 40.000.000 APBKal √

39 Bangket Grudo rt 02 300 m 70 orang √ 40.000.000 APBKal √

40 Bangket Timur Grudo 80 m 120 orang √ 30.000.000 APBKal √

41 Bangket Grudo rt 04 100 m 120 orang √ √ 20.000.000 APBKal √

42 Bangket Jamprit rt 06 200 m 86 orang √ 250.000.000 APBKal √

43 Bangket Jamprit rt 05 100 m 56 orang √ 120.000.000 APBKal √

44 Bangket Jamprit rt 04 250 m 125 orang √ 250.000.000 APBKal √

45 Bangket Tanah Kas rt 02 Jamprit 200 m 150 orang √ 175.000.000 APBKal √

46 Bangket Jamprit rt 03 200 m 124 orang √ √ 175.000.000 APBKal √

47 Bangket Panjang rt 04 200x2 m 80 orang √ √ 100.000.000 APBKal √

48 Bangket Panjang rt 03 300 m 140 orang √ 50.000.000 APBKal √

49 Bangket Dusun WATU 800 M 450 orang √ 165.000.000 APBKal √

50 Bangket Grudo rt 01 25 m 130 orang √ 10.000.000 APBKal √

51 Bangket Gedong rt 03, 04 300 m 240 orang √ √ 60.000.000 APBKal √



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

52 Bangket Nglorong rt 05 800 m 70 orang √ √ 70.000.000 APBKal √

53 Bangket Nglorong barat dusun 800x2 m 147 orang √ 35.000.000 APBKal √

54 Bangket Nglorong 500 m 140 orang √ 30.000.000 APBKal √

55 Bangket
Semampir 370 m 70 orang √ 60.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

56 Bangket
Semampir 300 m 80 orang √ √ 50.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

57 Bangket Semampir 50 m 120 orang √ √ 25.000.000 APBDKab, 

APBKal

√

58 Bangket Semampir rt 01 100 m 57 orang √ 55.000.000 APBDKab, 

APBKal

√

59 Bangket Semampir rt 05 100 m 82 orang √ 60.000.000 APBDKab, 

APBKal

√

60 Bangket Semampir rt 01 40 m 40 orang √ 10.000.000 APBDKab, 

APBKal

√

61 Bangket Krapyak Kulon (Kulon 

SD)

150 m 54 orang √ √ 40.000.000 APBDKab, 

APBKal

√

62 Bangket Krapyak Kulon rt 01, 02 165 m 80 orang √ √ 60.000.000 APBDKab, 

APBKal

√

63 Bangket Krapyak Kulon 300 m 100 orang √ 40.000.000 APBDKab, 

APBKal

√

64 Bangket Kantongan ke utara 

(timur dusun grudo)

200 m 78 orang √ 40.000.000 APBDKab, 

APBKal

√

65 Bangket + uruk jalan desa (Grudo, 

Kantongan, Jamprit)

Panjangrejo 400 m 140 orang √ 80.000.000 APBDKab, 

APBKal

√

15 1 Pembangunan atas aula Panjangrejo Panjangrejo 20x12 m 200 orang √ √ 500.000.000 APBDprov, 

APBDKab

√

2 Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan 

mushola kantor desa

Panjangrejo
1 Paket 130 orang √ √ 100.000.000

APBDprov, 

APBDKab
√

3 Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan 

pagar kantor desa

Panjangrejo
1 Paket 100 orang √ 100.000.000

APBDprov, 

APBDKab
√

4 Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan 

tempat parkir kantor desa

Panjangrejo
1 Paket 200 orang √ √ 100.000.000 APBDKab √

5 Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan 

gedung pertemuan / aula kantor desa

Panjangrejo
1 Paket 200 orang √ 300.000.000

APBDKab, 

APBDprov
√

6 Pembangunan/rehabilitasi/peningkatan 

gedung desa / pelayanan terpadu

Panjangrejo 1 Paket 120 orang √ √ 100.000.000 APBDKab √

7 Pembangunan papan nama kantor desa 

/ identitas kantor desa

Panjangrejo 1 Paket 120 orang √ 80.000.000 APBKal √

8 Bangunan balai latihan kerja Panjangrejo 8x12 m 100 orang √ √ 240.000.000 BKK, APBDprov √

16 1 Pembangunan joglo cagar budaya 

makam
Gunungan Krapyak 

Wetan
4x4 m 350 orang √ √ √ 100.000.000 APBDKab √

2 Pembangunan tangga naik makam cagar 

budaya

Gunungan Krapyak 

Wetan
50x2 m 500 orang √ √ 15.000.000 APBDKab √

3 Pagar Makam Jetis rt 03, 04 25 m 500 orang √ √ 10.000.000 APBDKab √

17 Panjangrejo
1 Paket 200 orang √ 35.000.000

18 Panjangrejo
1 Paket 150 orang √ 40.000.000

19 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Embung Desa **)

1 Pembuatan embung desa
Dusun Jamprit 1 Paket 80 orang √ √ 350.000.000

APBDKab, 

APBDprov
√

20 1 Pembuatan gapuro desa
Desa Panjangrejo 1 Paket 1400 orang √ 50.000.000

APBDKab, 

APBDprov
√

2 Pembuatan gapuro Krapyak Kulon 1 unit 580 orang √ 15.000.000 APBDprov

3 Pembangunan Gapuro & Gardu Dusun Semampir 1 unit 430 orang √ √ 50.000.000 APBDprov √

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah 

Milik Desa/Petilasan

Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa **)

Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Monumen/Gapura/Batas Desa **)



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

4 Pembuatan gapuro Dusun Nglembu 2 unit 260 orang √ 30.000.000 APBDprov √

5 Pembuatan gapuro Dusun Tarungan rt 01 rt 

03
2 unit 300 orang √ 30.000.000 APBDprov √

6 Pembuatan gapuro Dusun Badan 1 unit 420 orang √ 15.000.000 APBDprov √

7 Gardu Siskamling Dusun Badan RT 04 3x5 m 48 orang √ 30.000.000 APBDprov √

8 Pembuatan Gapuro Dusun Panjang 1 unit 570 orang √ 10.000.000 APBDprov √

9 Pembuatan Gapuro Dusun Gedong 2 unit 500 orang √ 40.000.000 APBDprov √

10 Pembuatan gardu siskamling

Dusun Gedong rt 02 4x3 m 420 orang √ 30.000.000 APBDprov √

11 Pembuatan gapuro Dusun Jetis rt 01&02 2 unit 380 orang √ 30.000.000 APBDprov √

12 Pembuatan gapuro Dusun Grudo 3 unit 634 orang √ 45.000.000 APBDprov √

13 Pembuatan gapuro Dusun Jamprit 3 unit 800 Orang √ 45.000.000 APBDprov √

14 Pembuatan gapuro Dusun Gedangan 2 unit 750 orang √ 30.000.000 APBDprov √

15 Pembuatan gapuro Dusun Soronanggan 2 unit 100 orang √ 30.000.000 APBDprov √

16 Pembuatan gapuro Dusun Watu 2 unit 320 orang √ 30.000.000 APBDprov √

17 Pembuatan gapuro Dusun Nglorong 2 unit 180 orang √ 30.000.000 APBDprov √

18 Pembuatan gapuro Dusun Krapyak Wetan 2 unit 200 orang √ 40.000.000 APBDprov √

19 Pembuatan gapuro Dusun Gunung Puyuh 1 unit 90 orang √ 15.000.000 APBDprov √

20 Pembuatan gardu siskamling
Dusun Nglembu 1 unit 60 orang √ 25.000.000 APBKal √

21 Pembuatan gardu siskamling
Dusun Panjang 1 unit 96 orang √ 20.000.000 APBKal √

22 Pembuatan gardu siskamling
Dusun Tarungan 1 unit 48 orang √ 20.000.000 APBKal √

23 Pembuatan gardu siskamling
Dusun Jetis 2 unit 45 orang √ 50.000.000 APBKal √

24 Pembuatan gardu siskamling
Dusun Krapyak Wetan 1 unit 136 orang √ 15.000.000 APBKal √

25 Pembuatan gardu siskamling

Dusun Gunung Puyuh 4 unit 120 orang √ 40.000.000 APBKal √

21

Panjangrejo 1 Paket 100 orang √ 100.000.000

22

Panjangrejo 1 Paket 100 orang √ 80.000.000

23

Panjangrejo 1 Paket 100 orang √ √ 120.000.000

24

Panjangrejo 1 Paket 100 orang √ 100.000.000

4 Kawasan Permukiman
1 Panjangrejo 1  Paket 

40 KK
√ √ √ √ √ √ √ √ 300.000.000

APBKal, 

APBDKab, 

APBDprov

√

2 Panjangrejo 1  Paket  40 KK √ √ 80.000.000 APBKal √

3 Panjangrejo 1  Paket  200 orang √ √ 50.000.000

APBKal, 

APBDKab, 

APBDprov

√

4
Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke 

Rumah Tangga pipanisasi dll
1 PAMSIMAS Gunung Puyuh 1  Paket  100 orang √ 350.000.000

APBDKab, 

APBKal
√

Pemeliharaan sumur Resapan milik Desa

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan Rehab Rumah Tidak layak Huni RTLH 

Gakin Pemetaan Validasi dll

Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa Mata Air Tandon Penampunagn Air Hujan 

Sumur Bor dll

Penyusunan dokumen perencanaan kawasan budaya kalurahan

Pembangunan / Pengembangan Kawasan Budaya Kalurahan

Penyedia Sarana/Prasarana Untuk Mendukung Kalurahan Layak Anak

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

5
Pemeliharaan Sanitasi Permukiman 

Gorong- gorong Selokan Parit, dll diluar 

prasarana jalan

1 Pembuatan saluran irigasi Gunung Puyuh rt 02 200  m  86 orang √ 40.000.000
APBDKab, APBD 

prov
√

6 Panjangrejo 45  buah  1200 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 132.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

7
Pemeliharaan Fasilias Pengelolaan 

Sampah Desa Permukiman 

Penampungan Bank Sampah)

1 Pengadaan tempat sampah Panjangrejo 300  buah  78 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 37.500.000
APBKal, 

APBDKab
√

2
Pembuatan pengurus pengelolaan 

sampah tingkat dusun
Panjangrejo 16  Dsn  128 orang √ √ √ 10.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

3
Sosialisasi penanganan dan pengelolaan 

sampah
Panjangrejo 16  Dsn  150 orang √ √ √ 5.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

4 Pembentukan tim pengelolaan sampah Panjangrejo 16  Dsn  40 orang √ √ √ 15.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

5 Pengelolan sampah oleh PKK Dusun Tarungan 1  Paket  60 orang √ √ √ 20.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

6 Bank Sampah Dusun Tarungan 1  Paket  60 orang √ √ √ 10.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

7 Pembuatan bak sampah Dusun Gedong rt 01 3  m2  28 orang √ √ √ 12.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

8 Pengadaan tempat sampah Dusun Gedong rt 02 15  buah  45 orang √ √ √ 18.750.000
APBKal, 

APBDKab
√

9
Pembuatan penampungan sampah 

sementara di setiap dusun
Panjangrejo 16  Paket  450 orang √ √ √ 25.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

8
Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air 

Limbah (Drainase, Air limbah Rumah 

Tangga)

Panjangrejo 1  Paket  450 orang √ 80.000.000

9
Pemeliharaan Taman / Taman Bermain 

Anak Milik Desa
1

Pembuatan taman bermain anak
Lapangan Panjangrejo 1  Paket  130 orang √ 150.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

10 Panjangrejo 1  Paket  200 orang √ 50.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

11 Panjangrejo 1  Paket  145 orang √ 80.000.000
APBDKab, 

APBDprov
√

12 Panjangrejo 1  Paket  70 orang √ 80.000.000
APBDKab, 

APBDprov
√

13 Panjangrejo 1  Paket  50 orang √ 60.000.000
APBDKab, 

APBDprov
√

14 Panjangrejo 1  Paket  96 orang √

15 Panjangrejo 1  Paket  120 orang √

16 Panjangrejo 1  Paket  100 orang √ √ 40.000.000
APBDKab, 

APBDprov
√

17 Panjangrejo 1  Paket  100 orang √ 60.000.000

18 Panjangrejo 1  Paket  80 orang √ 30.000.000

19 Panjangrejo 1  Paket  50 orang √ 25.000.000
Pembangunan / rehabilitasi / pemeliharaan/ peningkatan IPAL Komunal

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa **)

Pengelolaan Pamsimas / Air Minum Kalurahan

Pembangunan/ Rehabiltasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa /Mata Air / tandon 

Penampungan Air Hujan /Sumur bor

Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum /MCK Umum, dll

Pembangunan/ Rehabiltasi/ Peningkatan Sumur Resapan

Pembangunan/ Rehabiltasi/ Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah tangga 

pipanisasi dll

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Permukiman **)

Pembangunan/ Rehabiltasi/ Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah/ Drainasse /Air 

Limbah Rumah tangga

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll **)



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

20 Panjangrejo 1  Paket  100 orang √ 80.000.000

21 Panjangrejo 1  Paket  200 orang √ √ 25.000.000
APBDprov, 

APBDKab
√

5 Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup
1 Panjangrejo 1  Paket  750 KK √ 100.000.000 APBKal

2 Panjangrejo 1  Paket  750 KK √ 125.000.000

3 Panjangrejo 1  Paket  100 orang √ √ 25.000.000 APBDKab √

4 Panjangrejo 1  Paket  1500 orang √ √ √ √ 50.000.000 APBDKab √

5 Panjangrejo 1  Paket  2000 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 8.000.000 APBDKab √

6 Panjangrejo 1  Paket  100 orang √ √ √ 10.000.000 APBDKab √

7 Panjangrejo 1  Paket  100 orang √ √ √ √ √ √ 15.000.000 APBDKab √

8 Panjangrejo 1  Paket  100 orang √ √ 8.000.000 APBDKab √

6 Perhubungan, 

Komunikasi, dan 

Informatika

1 Panjangrejo 1  Paket  1500 orang √ √ 60.000.000 APBDKab √

2 Panjangrejo 1  Paket  2500 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 35.000.000 APBKal √

3
1 Penggantian jaringan listrik kabel terbuka

Gedong rt 01 300  m  25 KK √ √ 60.000.000 APBDKab √

2 Pemasangan lampu penerangan jalan 

dari Gedangan s/d Gunung Puyuh Jl Gedangan - Gunung 

Puyuh
50  titik  1200 orang √ √ 100.000.000 APBDKab √

3 Penerangan jalan utama dusun

Dusun Nglorong 3  titik  210 KK √ √ 3.000.000
APBKal, 

Swadaya
√

4 Pemasangan lampu penerangan jalan

rt 04 Krapyak Kulon 2  titik  45 KK √ √ √ 3.000.000
APBKal, 

Swadaya
√

5 Penerangan jalan

rt 05 Krapyak Kulon 2  titik  27 KK √ √ 3.000.000
APBKal, 

Swadaya
√

Bantuan Listrik Untuk Masyarakat miskin

Pengelolaan hutan milik Desa

Pengelolan Lingkungan Hidup desa

Pengembangan Tanaman Hias/Tanaman Obat/Tanaman Sayuran di Pekarangan

Pelatihan Pengolahan / Pengelolaan Sampah

Pengelolaan Rumah Pilah Sampah / Bank Sampah Milik Kalurahan

Pelatihan sosialisasi Penyuluhan Penyadaran tentang Lingkngan Hidup dan Kehutanan

Lain lain Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Penyediaan Prasarana Pengolahan Sampah

Pembuatan Rambu rambu di jalan desa

Penyelenggaraaan Informasi Publik Desa misal Pembuatan Poster Baliho Informasi 

Penetapan LPJ APBKal Untuk Warga dll

Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan 

Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal 

Desa

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup



 Sasaran 

/Manfaat 

Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola

Kerjasam

a Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan
Prakiraa

n Volume
Lokasi  Satuan 

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Pola Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

6 Penerangan jalan

Dusun Nglembu 15  titik  157 KK √ √ 3.000.000
APBKal, 

Swadaya
√

7 Penerangan Jalan

Dusun Badan rt 02 8  titik  79 KK √ √ 3.000.000
APBKal, 

Swadaya
√

8 Penerangan Jalan

Dusun Badan rt 03 20  titik  40 KK √ √ 3.000.000
APBKal, 

Swadaya
√

9 Penerangan Jalan

Dusun Gedong rt 01 10  titik  35 KK √ √ √ 3.000.000
APBKal, 

Swadaya
√

4
Panjangrejo 1  Paket  1500 orang √ √ √ 25.000.000

APBKal, 

Swadaya
√

5
Panjangrejo 1  Paket  2400 orang √ √ 50.000.000

APBKal, 

Swadaya
√

6
Panjangrejo 1  Paket  1500 orang √ √ √ 50.000.000

APBKal, 

Swadaya
√

7 Energi dan 

Sumberdaya Mineral 1 Panjangrejo 1  Paket  80 orang √ 35.000.000 APBKal √

2 Panjangrejo 1  Paket  100 orang √ 55.000.000 APBKal √

3 Panjangrejo 1  Paket  150 orang √ 25.000.000 APBKal √

4 Panjangrejo 1  Paket  100 orang √ √ 40.000.000 APBKal √

8 Pariwisata
1 Panjangrejo 1  Paket  1200 orang √ √

2 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik **) 1

Pembuatan taman kuliner desa

Panjangrejo 1  paket  1200 orang √ √ √ 150.000.000

APBDprov, 

APBDKab, 

APBKal

√

2
Pembangunan / pengadaan prahu wisata 

Gunung Puyuh - Krapyak Wetan
Gunung Puyuh - Krapyak 

Wetan
5  buah  800 orang √ 15.000.000

APBDKab, 

APBDprov
√

3 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa Pelatihan SDM (Pokdarwis Desa Wisata)

Panjangrejo 1  paket  100 orang √ √ √ 10.000.000

APBDprov, 

APBDKab, 

APBKal

√

3
Panjangrejo 1  Paket  100 orang √ √ 25.000.000

APBDprov, 

APBDKab
√

Pemeliharaan sarpras pariwisata milik Desa

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Transportasi Desa

Lain-Lain Legiatan Sub Bidang Pariwisata

Pembangunan/Pengembangan Energi Listrik Terbarukan (Biogas/Biodisel/Biohidro,dll)

Lain-lain kegiatan sub bidang Energi dan Sumber Daya Mineral

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Energi Alternatif Tingkat Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana & Prasarana Transportasi 

Desa

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika



 Sasaran 

/Manfaat 
Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, APBD 

KAB, APBKal)

Swakel

ola

Kerjasa

ma Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

3 Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan

1 Ketentraman 

Ketertiban Umum 

dan Perlindungan 

Masyarakat

1 Panjangrejo

1 Paket 3800 orang √ √ 25.000.000 APBD Kab, APBKal √

2 Panjangrejo
1 Paket 64 orang √ √ √ √ √ 10.000.000 APBD Kab, APBKal √

3 Panjangrejo
1 Paket 64 orang √ √ √ √ √ 10.000.000 APBD Kab, APBKal √

1 Prau but / spit but dan pelampung dan alat 

perlengkapan FPRB

Panjangrejo
10 buah 50 orang √ √ 100.000.000 APBD Kab, APBKal √

2 Sarana Prasarana Tanggap bencana Panjangrejo
1 Paket 100 orang √ √ 25.000.000 APBD Kab, APBKal √

5 Panjangrejo
1 Paket 1200 orang √ √ √ √ 10.000.000 APBD Kab, APBKal √

6 Panjangrejo 1 Paket 150 orang √ √ √ √ 10.000.000 APBD Kab, APBKal √

7 Panjangrejo
1 Paket 100 orang √ √ 7.000.000 APBD Kab, APBKal √

8 Panjangrejo 1 Paket 20 orang √ √ 8.000.000 APBD Kab, APBKal
√

9 Pembinaan dan Pengawasan 

Rumah Kos/Sewa/Penginapan

Panjangrejo
1 Paket

50 orang √ 40.000.000

10 Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ √ √ 8.000.000 APBD Kab, APBKal
√

11 Panjangrejo 1 Paket 20 orang √ √ 8.000.000 APBD Kab, APBKal
√

12 Panjangrejo 1 Paket 1500 orang √ √ 8.000.000 APBD Kab, APBKal
√

13 Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ √ 8.000.000 APBD Kab, APBKal
√

14 Panjangrejo 1 Paket 100 orang √ √ 8.000.000 APBD Kab, APBKal
√

2 Kebudayaan dan 

keagamaan

1 1 Sholawatan Panjangrejo

16 Dusun 320 orang √

√

25.000.000
APBDProp, APBD 

Kab.  APBKal
√

2 Cokekan / Kesenian Jawa Dusun Panjang

1 Paket 25 orang √ 5.000.000
APBDProp, APBD 

Kab.  APBKal
√

2 Panjangrejo
1 Paket 45 orang √

√
30.000.000

APBDProp, APBD 

Kab.  APBKal
√

3 1 Merti Dusun Panjangrejo 16 Dusun 4200 orang
√

√
90.000.000

APBDProp, APBD 

Kab.  APBKal
√

2 Penyelenggaraan lomba di bidang agama 

saat bulan puasa untuk anak - anak

Panjangrejo

1 Paket 150 orang √ √ √ 20.000.000
APBDProp, APBD 

Kab.  APBKal
√

3 Peringatan Hari jadi Kalurahan Panjangrejo 1 Paket 5320 orang √ √ √ √ √ √ √ 50.000.000 APBDProp, APBD 

Kab.  APBKal
√

4 Peringatan HUT RI Panjangrejo 16 Dusun 1256 orang √ √ √ √ √ √ √ 10.000.000 APBKal √

4 1 Sarana prasarana tempat ibadah Panjangrejo
16 Paket 3450 orang √

√
96.000.000 APBKal, APBDKab √

2 Pengadaan alat hadroh Panjangrejo 16 Paket 320 orang √ 80.000.000 APBDProp, APBD 

Kab.  APBKal
√

3 Pengadaan Pakaian Seni dan Alat 

Kesenian/Gamelan

Panjangrejo
1 Paket 50 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 200.000.000

APBDKab, APBDProp
√

Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

d

No

4

Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana

Pengadaan/penyelenggaraan Pos keamanan Desa

Penguatan dan peningkatan kapasitas tenaga kemanan dan ketertiban oleh 

Pemdes

Koordinasi Pembinaan Ketentraman Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat 

dengan Masyarakat Instansi Pemerintah Daerah dll skala lokal Desa

Lain-lain kegiatan sub bidang ketentraman, ketertiban umum dan perlindungan 

masyarakat

Pencegahan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap NAPZA tingkat Kalurahan

Pengadaan/Pemeliharaan Alat Pendeteksi Bencana

Penyelenggaraan festival 

kesenian, adat/kebudayaan dan 

keagamaan ,HUT RI dll)

Pembinaan grup kesenian dan 

kebudayaan tingkat Desa

Prakiraan Biaya dan Sumber Pembiayaan

Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana Kebudayaan Rumah 

Adat Keagamaan Milik Desa

Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Desa

Bantuan hukum untuk APD dan masyarakat miskin

Pelatihan Penyuluhan Sosialisasi kepada masyarakat di bidang Hukum dan 

Perlindungan Masyarakat

Persiapan 

kesiapsiagaan/tanggap bencana 

skala lokal Desa

Pengiriman Kontingen Group kesenian dan Kebudayaan  sebagai Wakil Desa di 

Tingkat Kecamatan dan Kabupaten

Prakiraan Pola Pelaksanaan

Lokasi
Prakiraan 

Volume
 Satuan 

Pencegahan dan Pengendalian Perubahan Iklim melalui Mitigasi dan Adaptasi

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Bencana 

(FPRB)



 Sasaran 

/Manfaat 
Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, APBD 

KAB, APBKal)

Swakel

ola

Kerjasa

ma Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

d

No

Prakiraan Biaya dan Sumber Pembiayaan Prakiraan Pola Pelaksanaan

Lokasi
Prakiraan 

Volume
 Satuan 

4 Perlengkapan Jathilan Dusun Jetis
1 Paket

50 orang √ √ 10.000.000
APBDProp, APBD 

Kab.  APBKal
√

5 Peralatan- Peralatan Cagak mix , Horrn, 

Amplifliyer, 

Dusun Jetis

1 Paket
50 orang √ 9.000.000

APBKal, APBDKab, 

Swadaya
√

6 Pembuatan menara siar untuk warga dan 

perlengkapan sound ampli/horn 

Dusun Panjang

1 Paket

670 orang √ 10.000.000
APBDKab, APBKal, 

Swadaya
√

5 1 Pendopo Gereja Santo Lukas Tambran Tarungan RT 4 1 unit 80 orang √ √ 100.000.000 APBKal, APBDKab
√

2 Pembuatan kantor dan dapur masjid Dusun Nglembu 1 unit 345 orang √ √ 20.000.000 APBKal, APBDKab, 

Swadaya √

3 Rehabilitasi tempat ibadah Panjangrejo 16 paket 6734 orang √ √ 160.000.000 APBKal, APBDKab
√

4 Pembangunan Joglo Panjangrejo 1 Paket 500 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 200.000.000 APBDKab, APBDProp
√

6 Panjangrejo 1 Paket 100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 25.000.000 APBKal, APBD Kab √

7 Panjangrejo 1 Paket 75 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 25.000.000 APBKal, APBD Kab √

8 Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ √ √ √ √ √ √ 25.000.000 APBKal, APBD Kab √

9 Panjangrejo 1 Paket 100 orang √ √ √ √ √ √ √ 25.000.000 APBKal, APBD Kab √

10 Lain-lain kegiatan sub bidang 

kebudayaan dan keagamaan

1 Kerjasama dengan pihak lain untuk bisa 

ditetapkan sebagai desa budaya

Panjangrejo
1 Paket 100 orang √ √ 50.000.000 APBKal √

3 Kepemudaan dan 

Olahraga

1 Pengiriman Kontingen 

Kepemudaan dan Olah raga 

sebagai Wakil Desa di Tingkat 

Kec. dan Kab.

1
Pembinaan atlet senior dan junior Cabor 

futsal dan voli
Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ √ √ √ √ √ √ 100.000.000 APBDKab, APBKal √

2 1 Peningkatan kapasitas Karang Taruna
Panjangrejo 1 Paket 30 orang √ 10.000.000 APBDKab, APBKal √

2 Pelatihan untuk Karang Taruna Panjangrejo 1 Paket 30 orang √ 10.000.000 APBDKab, APBKal √

3 Pelatihan kepemimpinan untuk pemuda Panjangrejo 1 Paket 60 orang √ √ 20.000.000 APBDKab, APBKal √

4 Upgrading bagi krang taruna Desa 

(KARAPAN)
Panjangrejo 1 Paket 30 orang √ 20.000.000 APBDKab, APBKal √

5 Penyuluhan safety riding / keamanan 

berkendara untuk pemuda
Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ 15.000.000 APBDKab, APBKal √

6

Penyuluhan tentang narkoba dan 

kenakalan remaja pemuda desa Panjangrejo
1 Paket

100 orang √ 15.000.000 APBDKab, APBKal √

7 Penyuluhan perilaku hidup bersih dan 

sehat PHBS untuk anak
Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ √ √ √ √ 50.000.000 APBDKab, APBKal √

8
Sosialisasi Olah Raga prestasi baru untuk 

masyarakat
Panjangrejo

1 Paket
50 orang √ 20.000.000 APBDKab, APBKal √

3 1 Penyelenggaraan Turnamen Olahraga
Panjangrejo 1 Paket 1200 orang √ √ √ √ √ √ √ 150.000.000 APBDKab, APBKal √

2 Pekan Olahraga Kalurahan
Panjangrejo 1 Paket 840 orang √ √ √ √ √ √ √ 100.000.000 APBDKab, APBKal √

3 Turnamen futsal U-20 se Kapanewon 

Pundong Panjangrejo 1 Paket 1400 orang √ √ √ √ √ √ √ 100.000.000 APBDKab, APBKal √

4

Turnamen oalh raga tradisional untuk 

Panjangrejo
Panjangrejo

1 Paket

100 orang √ √ √ √ √ √ √ 100.000.000 APBDKab, APBKal
√

4 1 Pembangunan Gedung Pertemuan (GOR) 

Desa Panjangrejo

Lapangan 

Panjangrejo

1 Paket 8500 orang √

√

5.000.000.000 APBKal

√

2 Pembuatan Lapangan sepak bola Lapangan 

Panjangrejo

1 Paket 3402 orang √

√

500.000.000 APBKal, APBDProp
√

3 Fasilitasi prasarana pendukung kegiatan 

kepemudaan (karang taruna)

Panjangrejo 1 Paket 1000 orang √

√

150.000.000 APBKal, APBDProp
√

Pembinaan/Pengembangan Adat, Seni dan Tradisi

Fasilitasi Pelaksanakan MTQ/MHQ/PORSADIN

Pengembangan Desa Budaya

Pembangunan/rehabilitasi 

sarpras kebudayaan /rumah 

adat/keagamaan milik Desa

Penyelenggaaraan pelatihan 

kepemudaan kepemudaan 

penyadaran wawasan 

Penyelenggaraan Festival lomba 

kepemudaan dan olah raga 

tingkat desa

Pemeliharaan Sarana dan 

Prasaraana Kepemudaan dan 

Olah raga Milik Desa

Pembinaan Bidang Keagamaan



 Sasaran 

/Manfaat 
Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, APBD 

KAB, APBKal)

Swakel

ola

Kerjasa

ma Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

d

No

Prakiraan Biaya dan Sumber Pembiayaan Prakiraan Pola Pelaksanaan

Lokasi
Prakiraan 

Volume
 Satuan 

5 Pembangunan Rehabilitasi 

Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan dan 

Olah Raga Milik Desa

1 Pembangunan / rehabilitasi saranana 

prasarana olah raga

Panjangrejo 1 Paket 8500 orang √ √

√

3.000.000.000 APBKal, APBDKab

√

6 Panjangrejo 1 paket
100 orang √ 16.000.000

APBKal, APBDKab
√

7 Panjangrejo 1 Paket
100 orang √ √ 25.000.000

APBKal, APBDKab
√

4

Kelembagaan 

Masyarakat

1 Pembinaan Lembaga adat 1 Pemberdayaan kaum rois dan ustadz / 

ustadzah

Panjangrejo 16 Paket 100 orang √ 24.000.000 APBKal, APBDKab
√

2 Pelatihan Guru TPA Panjangrejo 16 Paket 100 orang √ 24.000.000 APBKal, APBDKab
√

2 Pembinaan LKMD/LPM/PMD 1 Fasilitasi pembinaan LPMD (ATK, fotokopi, 

belanja snack dan minum, seragam, honor 

kegiatan, belanja barang)

Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 360.000.000 APBKal, APBDKab

√

2 Kegiatan Operasional PKK (snack, rapat, 

sppd, ATK, seragam, honor, belanja 

barang)

Panjangrejo
12 bulan 30 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 360.000.000

APBKal, APBDKab

√

3 Pembinaan PKK 1 Pemberdayaan kelompok KKLPMD, 

Karang Taruna dan PKK

Panjangrejo

1 paket 150 orang √ √ 25.000.000

APBKal, APBDKab

√

4 Pelatihan pembinaan lembaga 

kemasyarakatan

1 Peningkatan kapasitas / penguatan 

kelembagaan LPMD

Panjangrejo
2 tahun 75 orang √ √ √ √ 30.000.000

APBKal, APBDKab
√

2 Peningkatan kapasitas anggota PKK Panjangrejo 3 tahun 60 orang √ √ √ √ √ 60.000.000 APBKal, APBDKab √

5 Pembinaan/Peningkatan 

Kapasitas Lembaga 

Kebudayaan Kalurahan

1 lain-lain sub bidang kelembagaan 

masyarakat

Panjangrejo
1 Paket 100 orang √ √ 15.000.000

APBKal, APBDKab

√

6 Pembentukan LKK 1 lain-lain sub bidang kelembagaan 

masyarakat

Panjangrejo
1 Paket 100 orang √ √ 15.000.000

APBKal, APBDKab
√

7 Fasilitas Kegiatan Gotong 

Royong

1 lain-lain sub bidang kelembagaan 

masyarakat

Panjangrejo
1 Paket 200 orang √ √ √ 15.000.000

APBKal, APBDKab
√

8 Program Kalurahan 

Ramah/Layak Anak

1 lain-lain sub bidang kelembagaan 

masyarakat

Panjangrejo
1 Paket 1000 orang √ √ √ 15.000.000

APBKal, APBDKab
√

9 Pelatihan Peningkatan 

Kapasitas Lembaga Kalurahan

1 lain-lain sub bidang kelembagaan 

masyarakat

Panjangrejo
1 Paket 100 orang √ √ √ 15.000.000

APBKal, APBDKab

√

10 lain-lain sub bidang 

kelembagaan masyarakat

1 lain-lain sub bidang kelembagaan 

masyarakat

Panjangrejo
1 Paket 150 orang √ √ √ 15.000.000

APBKal, APBDKab
√

Pembinaan Karang taruna Klub Kepemudaan Klub Olah raga

Lain-lain kegiatan sub bidang kepemudaan dan olahraga



 Sasaran 

/Manfaat 
Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola
Kerjasa

ma Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

4 Pemberdayaan 

Masyarakat 

Kalurahan

1 Kelautan dan Perikanan 1 Pemeliharaan Karamba/Kolam Perikanan 

Darat Milik Desa

1 Keramba apung Kali Opak Gunung Puyuh 50 unit 100 orang √ 25.000.000 APBKal √

2 Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan 

Sungai/Kecil Milik Desa

1 Pelatihan budidaya mina keramba Sepanjang Sungai Opak 3 Dsn 600 orang √ √ 15.000.000 APBKal,  

APBDKab
√

3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik 

Desa

1 Pemberdayaan dan pelatihan petani 

dan kelompok tani

Panjangrejo 16 paket 80 orang √ √ √ 80.000.000 APBKal,  

APBDKab
√

4 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Pelabuhan Perikanan Sungai/Kecil Milik 

1 Lain Lain Kegiatan Sub Bidang 

Kelautan

Panjangrejo 1 paket 100 orang √ 25.000.000 APBKal √

5 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 1 Keramba apung Kali Opak Gunung Puyuh 50 unit 40 orang √ √ 25.000.000 APBKal √

6 Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk 

Perikanan Darat/Nelayan **)

1 Pelatihan budidaya mina keramba Sepanjang Sungai Opak 3 Dsn 60 orang √ √ √ 15.000.000 APBKal,  

APBDKab
√

7 Bimtek/Pelatihan/Pengembangan Usaha 

Pengolahan Ikan

1 Pemberdayaan dan pelatihan petani 

dan kelompok tani

Panjangrejo 16 paket 48 orang √ √ √ 80.000.000 APBKal,  

APBDKab
√

8 Lain Lain Kegiatan Sub Bidang Kelautan 

dan perikanan

1 Lain Lain Kegiatan Sub Bidang 

Kelautan

Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 25.000.000 APBKal √

2 Pertanian dan Perikanan 1 Peningkatan produksi tanaman pangan 

(alat produksi/pengelolaan/penggilingan

1 Pembelian al sintan / rotari Gapoktan, Panjangrejo 3 unit 40 orang √ √ 120.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

2 Peningkatan produksi peternakan (alat 

produksi/pengelolaan/kandang)

1 Demplot tanaman organik Panjangrejo 1000 m² 60 orang √ √ √ √ √ √ √ 14.880.000 APBKal, 

APBDKab  
√

3 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat 

Desa Lumbung Desa dll

1 Pemberian insentif Gapoktan dan Poktan 1 Paket
80 orang √ 19.000.000 Swadaya √

2 Pekarangan rumah untuk menanam 

buah

Dusun Gunung Puyuh 1 Paket 200 KK √ √ 5.000.000 APBKal √

3 Pemanfaatan tanaman pisang Panjangrejo 1 Paket 100 orang √ 35.000.000 APBDKab, 

APBDes
√

4 Pembangunan saluran irigasi 

tersier/sederhana 

1 Rehab saluran irigasi / bangket Sido Rukun, Tani Karyo, 

Selo Tani Maju

500 m
800 orang √ √ 105.000.000

APBDKab, 

APBDes
√

2 Perbaikan Afvour Sido Makmur, Sido Rukun 890 m
450 orang

√ √ √
26.700.000

APBDPropAPBD

Kab

√

3 Saluran irigasi Sawah Barat Dusun 

Kopek

100 m
200 orang √ √ √ 25.000.000

APBDKab, 

APBDes
√

4 Membuat putusan genangan air sawah 

pertanian di musim hujan

Pinggir Kali Opak Barat 

Gunung Puyuh

125 m
369 orang √ 25.000.000

APBDKab, 

APBDes
√

5 Pemulihan kembali afvour yang 

tertimbun tanah

Pinggir Kali, Barat Dusun 

Gunung Puyuh

300 m 35 KK √ 45.000.000 APBDProp, 

APBDKab
√

1

Study banding ke kelompok tani yang 

maju                                                                                                  

Pengurus & Poktan  

Panjangrejo
2 kali 25 orang

√
40.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

2 Demplot area tanaman padi organik Panjangrejo
1 paket 50 orang

√ √ √ √ √ √ √ √
60.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

3

Pelatihan pemanfaatan lahan 

pekarangan Gapoktan Panjangrejo
3 paket 50 orang

√
45.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

4 Pertemuan dan penyuluhan pengurus Gapoktan Panjangrejo
8 paket 50 orang

√ √ √ √ √ √ √ √
6.000.000 APBKal

√

5

Pelatihan pengelolaan kelompok ternak 

(burung) Panjangrejo 1 paket 40 orang
√

65.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

6 Pembinaan KWT olahan makanan Panjangrejo 1 paket 40 orang
√

8.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

7

Pembinaan KWT peningkatan hasil 

produksi dalam pertanian
Panjangrejo 1 paket 40 orang

√
8.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Prakiraan Pola Pelaksanaan

Lokasi
Prakiraan 

Volume
Jenis Kegiatan  Satuan 

Pelatihan/bimtek/pengenalan teknologi 

tepat guna untuk pertanian/peternakan

5

No Bidang Sub Bidang



 Sasaran 

/Manfaat 
Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola
Kerjasa

ma Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Prakiraan Pola Pelaksanaan

Lokasi
Prakiraan 

Volume
Jenis Kegiatan  Satuan No Bidang Sub Bidang

8

Pelatihan pengembangan pupuk 

organik Panjangrejo 1 paket 60 orang
√

20.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

9 Pelatihan pengembangan beternak Panjangrejo 1 paket 60 orang
√

20.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

10

Pelatihan pengolahan hasil pertanian 

menjadi produk yang mempunyai nilai 

jual
Panjangrejo 1 paket 50 orang

√
20.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

11

Pelatihan Pemanfaatan pekarangan 

sekitar rumah
Panjangrejo 1 paket 50 orang

√
20.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

12 Pelatihan Pembuatan Pupuk Organik
Panjangrejo 1 paket 45 orang

√
32.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

13 Pelatihan Beternak Panjangrejo 1 paket 45 orang
√

25.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

14 Ternak Jangkrik Badan rt 04 1 paket 32 orang
√

5.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

15 Budidaya Ikan Badan rt 04 1 paket 32 orang
√

10.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

16 Ternak ayam Badan rt 03 1 paket 50 orang
√

15.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

17 Ternak itik Badan rt 04 1 paket 25 orang
√

10.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

18 Diklat usaha perikanan/peternakan Panjangrejo 1 paket 50 orang
√

30.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

19
Pelatihan pemberdayaan ternak ikan 

lele (muda - mudi)
Dusun Jamprit 1 paket 64 orang

√
25.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

20 Pelatihan ternak gemak (muda - mudi) Dusun Jamprit 1 paket 64 orang
√

25.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

13 Ternak Lele Badan rt 02, 03 1 paket 110 KK
√

15.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

22
Pelatihan pemberdayaan ternak ikan 

gurami (pkk)
Dusun Panjang 20 org 56 orang

√ √
20.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

6
Panjangrejo 8 paket 600 orang

√ √ √ √ √ √ √ √
20.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

7
Panjangrejo 5 paket 100 orang

√ √ √ √ √
20.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

8
Panjangrejo 1 paket 50 orang

√
20.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

9
Panjangrejo 1 paket 50 orang

√
20.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

10
Panjangrejo 1 paket 50 orang

√
20.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

11
Panjangrejo 1 paket 50 orang

√
20.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

12
Panjangrejo 1 paket 50 orang

√
20.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

3
 Peningkatan Kapasitas 

Aparatur Desa

1 Panjangrejo 1 paket 1 orang √ √

5.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

2 Panjangrejo 1 paket 40 orang √ √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

3 Panjangrejo 1 paket 20 orang √ √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

4 Panjangrejo 1 paket 50 orang √ √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan

Pelatihan Pengolahan Hasil Pertanian/Peternakan/ Pasca Panen

Pengembangan Usaha Hasil Pertanian/Peternakan

Pelatihan/Pengembangan Produksi/Pemasaran Bibit Unggul

Pembentukan/Pelatihan Kader Keamanan Pangan Tingkat Kalurahan

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

Peningkatan Kapasitas BPD

Peningkatan Kapasitas Staf/Tenaga Honorer Kalurahan/Kader Pembangunan 

Manusia/Kader lainnya



 Sasaran 

/Manfaat 
Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola
Kerjasa

ma Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Prakiraan Pola Pelaksanaan

Lokasi
Prakiraan 

Volume
Jenis Kegiatan  Satuan No Bidang Sub Bidang

5 Panjangrejo 1 paket 2 orang √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

6 Panjangrejo 1 paket 5 orang √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

7 Panjangrejo 1 paket 30 orang √ √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

8 Panjangrejo 1 paket 20 orang √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

4
Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan 

Keluarga

1 Panjangrejo 1 paket 50 orang √ √

5.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

2 Panjangrejo 1 paket
50 orang √ √ 5.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

3 Panjangrejo 1 paket 40 orang √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

4 Panjangrejo 1 paket 40 orang √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

5 Pembinaan/Penyuluhan/Pendampingan 

Korban Kekerasan/KDRT/Bina Keluarga 1 Penyuluhan / Pelatihan

Panjangrejo
1 paket 50 orang

√ √
25.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

2 Pelatihan kursus menjahit
Panjangrejo

1 paket 50 orang
√

25.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

3 Tata Boga Panjangrejo 1 paket
50 orang

√
25.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

4 Kursus Jahit Panjangrejo 1 paket
50 orang

√
25.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

5 Kursus bengkel elektronik Panjangrejo 1 paket
50 orang

√
25.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

6 Kursus bengkel Panjangrejo 1 paket
50 orang

√
25.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

7 Kursus Percetakan Undangan Panjangrejo 1 paket
50 orang √ 25.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

6 Penyelenggaraan Kalurahan Inklusif 1 Pelatihan Kader Kesehatan Panjangrejo 1 paket
50 orang √ √ 25.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

7 Panjangrejo 8 paket 100 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

8 Panjangrejo 3 paket
30 orang

√ √ √
45.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

9 Panjangrejo 1 paket
30 orang

√
20.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

10 Panjangrejo 1 paket
40 orang

√
10.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

11 Panjangrejo 1 paket
50 orang

√
10.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

5 Koperasi, Usaha Micro Kecil 

dan Menengah (UMKM)

1 Pelatihan Manajemen 

Koperasi/KUD/UMKM

1 Inventaris koperasi Sri Rejeki Dusun Jetis 1 paket

20 orang
√

18.000.000
APBKal, 

APBDKab

√

2 Pengembangan sarpras UMKM dan 

koperasi

1 Inventaris koperasi Sri Rejeki Dusun Jetis 1 paket
20 orang √ 18.000.000

APBKal, 

APBDKab
√

3 Panjangrejo 1 paket 100 orang √
6.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

4 Panjangrejo 4 paket 100 orang √ √ √ √
6.000.000

APBKal, 

APBDKab

√

5 Panjangrejo 1 Paket 100 orang √ 20.000.000 APBDes √

6 Dukungan Penanaman Modal 1 Panjangrejo 1 paket 10 orang √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Administrasi Desa

Peningkatan Kapasitas Pengembangan Desa Wisata

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

Pelatihan/Pembinaan Persiapan Perkawinan bagi Remaja

Pembinaan/Sosialisasi Pencegahan Perkawinan Usia Dini

Pelatihan penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

Pelatihan/Pembinaan Pengelolaan Keuangan Keluarga

Pelatihan penyuluhan Perlindungan Anak 

Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difabel (Penyandang Disabilitas)

Pelatihan dan penguatan Penyandang Difabel Penyandang Disabilitas

Pelatihan Kerja (Live Skill) bagi Ibu Rumah Tangga/Remaja Belum Bekerja/Keluarga

Lain-lain sub bidand kopesai dan UMKM

Pengadaan teknologi tepat guna untuk pemgembangan ekonomi pedesaan non 

pertanian

Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Keuangan Desa

Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUMDesa)

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan 

Keluarga

Pelatihan/Pembinaan/Pendampingan Penerapan Produksi Pangan Sehat dan Baik bagi 

UMKM/Pelaku Usaha



 Sasaran 

/Manfaat 
Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola
Kerjasa

ma Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Prakiraan Pola Pelaksanaan

Lokasi
Prakiraan 

Volume
Jenis Kegiatan  Satuan No Bidang Sub Bidang

2 Panjangrejo 5 paket 20 orang √ √ √ √ √ 10.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

3 Panjangrejo 8 paket 10 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 15.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

4 Panjangrejo 1 paket 30 orang √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

5 Panjangrejo 1 paket 35 orang √ 5.000.000
APBKal, 

APBDKab
√

7 Perdagangan dan 

Perindustrian

1 Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa 1 Membuat kios pertokoan RT 04 Dusun Gunung 

Puyuh

10 unit 50 orang √ √ √ 80.000.000 PISEW √

2 Pembangunan/rehab pasar desa/kios milik 

Desa

1 Membuat kios pertokoan RT 04 Dusun Gunung 

Puyuh

10 unit 50 orang √ √ 80.000.000 PISEW √

2 Pembangunan kios - kios Panjangrejo 1 Paket 1200 orang √ 150.000.000 APBKal √

3 Panjangrejo 1 Paket 1200 orang √

4 Pembentukan Fasilitasi Pelatihan 

Pendampingan Kelompok usaha ekonomi 

Produktif pengrajin pedagang industri 

1 Pelatihan pembuatan abon ayam Dusun Semampir KWT 

Simak

1 Paket 30 orang √ 10.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

2 Pelatihan pembuatan bawang merah 

crispy dan sejenisnya

Dusun Semampir 1 Paket 30 orang √ 10.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

3 Pelatihan pembuatan sambel kemasan  Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ 10.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

4 Pelatihan pembuatan frozen (makanan 

beku berkualitas tinggi)

Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ 10.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

5 Pengembangan desa wisata Dusun Jetis 2 Paket 50 orang √ √ 100.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

6 Pelatihan Olahan makanan Panjangrejo 1 paket 40 orang √ 15.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

7 Pelatihan kemasan produk (packing) Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ 5.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

8 Pelatihan pemasaran modern Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ 5.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

9 Pelatihan membuat makanan kuliner 

pendukung wisata alam dan air

Panjangrejo 1 Paket 40 orang √ 8.000.000 APBKal, 

APBDKab, 

APBD Prov

√

10 Pelatihan kewirausahaan Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 40.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

11 Diadakan kursus las Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 25.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

12 Bimbingan Belajar Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 25.000.000 Swadaya

13 Pelatihan pengembangan kelompok 

pengrajin

Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 10.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

14 Peningkatan Produksi Jenang Grendol Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 5.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

15 Pelatihan memasak Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 8.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

16 Pelatihan MC Bahasa Jawa Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 5.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

17 Pelatihan Pengurusan Jenazah Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 13.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

18 Kelompok Usaha Dagang Sayuran Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 5.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

19 Kelompok Usaha Kerajinan Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 25.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa

Fasilitasi Pertemuan BUMKAL dan PEMKAL

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

Pelatihan Pengelolaan  BUMDes

Fasilitas Kantor BUM Desa



 Sasaran 

/Manfaat 
Tahun 1 

(2019)

Tahun 2 

(2020)

Tahun 3 

(2021)

Tahun 4 

(2022)

Tahun 5 

(2023)

Tahun 6 

(2024)

Tahun 7 

(2025)

Tahun 8 

(2026)
Jumlah (Rp)

Sumber (APBN, 

APBD PROP, 

APBD KAB, 

APBKal)

Swakel

ola
Kerjasa

ma Antar 

Kal

Kerjasam

a Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

Waktu Pelaksanaan

d

Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan
Prakiraan Pola Pelaksanaan

Lokasi
Prakiraan 

Volume
Jenis Kegiatan  Satuan No Bidang Sub Bidang

20 Kelompok Usaha Makanan Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 5.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

21 Pelatihan pembuatan makanan dan alat Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 10.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

22 Pelatihan Keramik/Gerabah Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 17.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

23 Kursus pelatihan menjahit (PKK) Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 25.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

24 Pelatihan pemberdayaan menjahit untuk 

ibu-ibu janda

Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 20.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

25 Pelatihan catering untuk PKK Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 20.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

26 Pelatihan pembuatan roti Panjangrejo 1 paket 50 orang √ 10.000.000 APBKal, 

APBDKab
√

5 Panjangrejo 8 paket 50 orang √ √ √ √ √ √ √ √
50.000.000

APBKal, 

APBDKab

√Lain-lain Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian



 Sasaran /Manfaat 
Tahun 

1 

(2019)

Tahun 

2 

(2020)

Tahun 

3 

(2021)

Tahun 

4 

(2022)

Tahun 

5 

(2023)

Tahun 

6 

(2024)

Tahun 

7 

(2025)

Tahun 

8 

(2026)

Jumlah (Rp)

Sumber 

(APBN, 

APBD 

PROP, 

APBD KAB, 

Swake

lola

Kerjas

ama 

Antar 

Desa

Kerjas

ama 

Pihak 

Ketiga

a b c  e f g h i j k l m n o p q r s t u

5 Penanggulangan 

Bencana, Darurat 

dan Mendesak 

Kalurahan

1

Penanggulangan Bencana 1 Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 50.000.000,00           APBKal, 

APBDProp

2
Keadaan Darurat 1 Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 50.000.000,00           

APBKal, 

APBDProp

3
Keadaan Mendesak 1 Panjangrejo 1 Paket 50 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 50.000.000,00           

APBKal, 

APBDProp

2 Panjangrejo 1 Paket 43 orang √ √ √ √ √ √ √ √ 50.000.000,00           
APBKal, 

APBDProp

Panjangrejo, 21 Maret 2025

Lurah Panjangrejo

Ttd

Ttd

Mudiyana

No Bidang Sub Bidang Jenis Kegiatan  Satuan Lokasi
Prakiraan 

Volume

Waktu Pelaksanaan
Prakiraan Biaya dan Sumber 

Pembiayaan

Prakiraan Pola 

Pelaksanaan

Penanganan Keadaan Mendesak

d

Kegiatan Penanggulangan Bencana

Penanganan Keadaan Darurat

Ketua Tim Penyusun

Joko Irianto

BLT DD


